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新豊川団地漏水事故対策資料 

年度 令和５年度 補正時期 令和５年５月２３日専決処分 

担当課係名 財政課住宅管財係 事業年度 令和５年度 

事業名 新豊川団地漏水事故対策 

予算区分 一般会計 予算科目 土木費・住宅費・住宅管理費 

第６次総合計

画との関係 

第３編第２章分野別施策 (20)住宅・住環境 成果指標（影響値） 

基本方針 ① 

具体的な施策 町営住宅の適正管理 
■町営住宅の適正な維持修
繕と居住水準の向上 

 

◆事業の概要（施設の概要、計画など） 

令和５年４月２０日未明、町営住宅新豊川団地１号棟Ｂ号室（Ａ氏居宅）において、電気温水器の給

水管が経年劣化により漏水し、同室に入居するＡ氏の家財に被害を与えたほか、同室の復旧等に係る経

費、また隣接する２号棟及び３号棟の未然防止対策として係る経費を補正するもの。 

 

 ■被 害 額  １，０１４千円（うち入居者損害賠償額 ３４，４０８円） 

  【被害額の主な内訳】 

   ・入居者損害賠償額 ３５千円  ・畳 １０６千円   ・緊急点検経費 ３５千円 

   ・修繕材料費等 １４５千円   ・緊急修繕（Ｂ号室） ５０千円  

   ・予防修繕（Ｂ号室以外の１０戸） ６４３千円 

 

 ■補正予算額  １，０１４千円（一般財源 987 千円、その他 27 千円） 

  ※令和５年５月２３日付専決処分 

 

 ■新豊川団地漏水事故箇所図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

被害箇所

電気温水器 漏水給水管 
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要

被
保

険
者

均
等

割
額

か
ら

、
未

就
学

児
１

人
に

つ
い

て
次

に
定

め
る

額
を

減
額

・
７

割
軽

減
（

第
１

号
）

に
規

定
す

る
金

額
を

減
額

し
た

世
帯

・
５

割
軽

減
（

第
２

号
）

に
規

定
す

る
金

額
を

減
額

し
た

世
帯

・
２

割
軽

減
（

第
３

号
）

に
規

定
す

る
金

額
を

減
額

し
た

世
帯

・
上

記
に

掲
げ

る
世

帯
以

外
の

世
帯

■
 
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額

被
保

険
者

均
等

割
額

か
ら

、
未

就
学

児
１

人
に

つ
い

て
次

に
定

め
る

額
を

減
額

・
７

割
軽

減
（

第
１

号
）

に
規

定
す

る
金

額
を

減
額

し
た

世
帯

・
５

割
軽

減
（

第
２

号
）

に
規

定
す

る
金

額
を

減
額

し
た

世
帯

・
２

割
軽

減
（

第
３

号
）

に
規

定
す

る
金

額
を

減
額

し
た

世
帯

・
上

記
に

掲
げ

る
世

帯
以

外
の

世
帯

○
 
附

則
第

1
4
項

1
7
　

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
感

染
症

の
影

響
に

よ
る

国
民

健
康

保
険

税
の

減
免

の
特

例
の

終
了

（
新

型
コ

ロ
ナ

ウ
イ

ル
ス

感
染

症
の

影
響

に
よ

る
国

民
健

康
保

険
税

の
減

免
の

特
例

）

５
類

感
染

症
に

移
行

し
た

こ
と

に
よ

り
、

国
の

財
政

支
援

が
終

了
す

る
も

の
。

・
減

免
の

特
例

規
定

を
削

除

○
 
附

則
第

2
項

、
第

3
項

、
第

4
項

、
第

6
項

、
第

7
項

、
第

8
項

、
第

9
項

、
第

1
2
項

、
第

1
3
項

（
特

例
対

象
被

保
険

者
等

に
係

る
申

告
）

・
対

応
す

る
国

民
健

康
保

険
条

例
参

考
例

（
第

２
７

条
の

３
）

の
規

定
の

書
き

ぶ
り

と
あ

わ
せ

る
も

の

1
6
　

規
定

の
適

正
化

・
対

応
す

る
法

令
の

規
定

の
書

き
ぶ

り
と

あ
わ

せ
る

も
の

○
 
第

2
3
条

の
2

1
4
　

規
定

の
整

備
（

特
例

対
象

被
保

険
者

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の

課
税

の
特

例
）

・
本

条
例

第
２

４
条

の
２

の
改

正
に

伴
う

規
定

の
整

備

○
 
第

2
4
条

の
3

1
5
　

国
民

健
康

保
険

条
例

参
考

例
改

正
に

あ
わ

せ
て

改
正

2
,
8
8
0
円

⇒
3
,
3
6
0
円

3
,
6
0
0
円

⇒
4
,
2
0
0
円

1
,
0
8
0
円

⇒
1
,
2
6
0
円

1
,
8
0
0
円

⇒
2
,
1
0
0
円

7
,
8
8
0
円

⇒
9
,
2
4
0
円

9
,
8
5
0
円

⇒
1
1
,
5
5
0
円

■
 
基

礎
課

税
額

（
医

療
分

）

2
,
9
5
5
円

⇒
3
,
4
6
5
円

4
,
9
2
5
円

⇒
5
,
7
7
5
円
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■必要保険税額に対する税率の算定は退職分を除く⼀般分により算定
■「納付⾦額」は北海道に納付する国保事業費納付⾦の額
■「(＋)調整」は町の保健事業や特定検診に要する経費。「(−)調整」は国や道の交付⾦や過年度
 保険税収納分等の控除対象経費
■「必要保険税額」は、所要額に対し算定収納率（96.5％）として算出

10,347,840 10,514,012 166,172

0
（−）調整

必要保険税額 150,433,379 151,978,831 1,545,452

合  計

−1,592,762 -419,269

必要保険税額 10,723,150 10,895,349 172,199

介 護 分
（＋）調整

所 要 額

納付⾦額 11,521,333 12,106,774 585,441
00

37,409,893 37,709,730 299,837
所 要 額 36,100,547 36,389,889 289,342

0

103,373,752 1,073,416
40,661,011 580,059

（＋）調整 0
−3,980,405

納付⾦額 40,080,952

−4,271,122 -290,717

1．令和５年度 国⺠健康保険事業納付⾦

２．令和５年度 国保必要保険税額

令和５年度 江差町国⺠健康保険税率の算定等について

所 要 額 145,168,211 146,659,572 1,491,361

＋2,268,000 ＋2,385,000 117,000
（−）調整 −44,724,450 −43,661,829 1,062,621

納付⾦額 187,624,661 187,936,401 311,740

（＋）調整

0
（−）調整

増減
262,800
-902,700

-853,760

-48,940

令和４年度 令和５年度 増減
136,022,376 135,168,616 -853,760

11,521,333

580,059
580,059

0

585,441

令和５年度
187,673,601
136,071,316

187,936,401
135,168,616

介護分（退職分含む）

⼀般分

退職分

⼀般分

退職分

⽀援⾦分

納付⾦確定額

135,168,616

0

40,661,011
40,661,011

0

12,106,774

136,022,376

48,940

40,080,952
40,080,952

医療分

0

＋2,268,000
納付⾦額
（＋）調整 ＋2,385,000 117,000

医 療 分

必要保険税額 102,300,336
所 要 額

−39,570,552 −37,797,945

1,035,847

⽀援⾦分

−1,173,493

必要保険税額

1,772,607

98,719,824 99,755,671
（−）調整

（単位：円）

（単位：円）

令和４年度
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■

■
説      明

31

22

世帯に属する被保険者の前年の所得額に税率をかけて積算

平等割

所得割

均等割

⼩ 計

所得割

均等割

平等割

所得割

均等割医療分

令和５年度

平等割

2.70%

３．令和５年度 国保税率

-900 

応能

応益

(単位：％、円）

⽀援⾦分

所得割

均等割

平等割

32,100

6,400

被保険者１⼈あたりの税額

加⼊世帯１世帯あたりの税額

1,200

7.45%

 納付⾦通知から算定された必要保険税額を基に、令和５年度の推計世帯数、被保険者数、応益・応能⽐
率により税率を算定。
 なお、令和５年度については、北海道が⽰す「統⼀保険料」に向けて、令和６年度から応能・応益の⽐
率が所得割47％、均等割32％、平等割21％とされることから、令和６年度までに北海道の賦課割合と段階
的に同率となるよう、応能・応益⽐率を調整し税率を算定したものである。
 令和５年度の税率については、国保必要保険税額1,545,452円の増額とそれを⽀える国保世帯数・被保険
者数の減少により、ほとんどの世帯で昨年度と⽐較し負担増となる⾒込みである。

26,900

32,800

9.95%

介護分
(40才以上)

所得割

均等割

平等割

7,100

6,600

53

47
配分⽐率区 分

合 計

所得割

均等割

平等割

11.85%

34,000

39,400

12.12%

39,500

応能・応益の配分⽐率は、約「47：53」の⽐率により積算

0.27%

5,500

900

-200 

0.25%

38,500

8,000

⽐ 較

8,600

1.92%

10.20%

31,500

-200 

0.02%

4,600

7,200

8,800

-500 

0.05%

令和４年度

7.25%

19,700

0.20%

3,40023,100

23,500

2.75%

8,400

24,000

1.90%

-700 

世帯数・被保険者数
令和４年度 令和５年度 増減

医療・⽀援

介護
世帯数

（世帯）

被保険者数
（⼈）

医療・⽀援

介護

394 377 -17

1,083 1,026 -57

1,504 1,389 -115

448 426 -22
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〇未就学児１⼈当たりの均等割軽減額

600未就学児に係る減額

医療分

⽀援⾦分

７割軽減世帯 1,080 1,260 180未就学児に係る減額
５割軽減世帯 1,800 2,100 300未就学児に係る減額
２割軽減世帯 2,880 3,360 480未就学児に係る減額
所得に係る軽減のない世帯 3,600 4,200

所得に係る軽減のない世帯
未就学児に係る減額

世帯所得による軽減割合
７割軽減世帯
未就学児に係る減額
５割軽減世帯
未就学児に係る減額
２割軽減世帯
未就学児に係る減額

令和4年度 令和5年度 ⽐   較

2,955

4,925

7,880

9,850

3,465

5,775

9,240

11,550

510

850

1,360

1,700

 令和４年度から、全世代対応型の社会保障制度を構築するための健康保険法等の⼀部を改正する法
律の施⾏に伴い、⼦育て世帯の経済的負担軽減を図るため、国⺠健康保険被保険者のうち未就学児に
係る均等割額の５割軽減を実施しております。
 また、世帯所得に応じて7割・５割・２割の軽減措置を受ける世帯の未就学児については、軽減適⽤
後の⾦額からさらに５割を軽減しております。
 なお、令和５年度については税率改正に伴い、以下のとおり軽減額を改正します。

（単位：円）

(単位：円）

（１）地⽅税法施⾏令の改正に伴い、以下のとおり課税限度額を改正。

（２）地⽅税法施⾏令の改正に伴い、以下のとおり減額措置に係る軽減判定所得の基準額を改正。

 〔現 ⾏〕43万円＋(28.5万円×被保険者数)＋10万円×（給与所得者等の数−1)以下
①５割軽減基準額

 〔改正後〕43万円＋(29万円×被保険者数)＋10万円×（給与所得者等の数−1)以下

 〔現 ⾏〕基礎控除額43万円＋(52万円×被保険者数)＋10万円×(給与所得者等の数−1)以下

 〔改正後〕基礎控除額43万円＋(53.5万円×被保険者数)＋10万円×(給与所得者等の数−1)以下

②２割軽減基準額

５．未就学児の均等割額に係る軽減措置額の改正

 新型コロナウイルス感染症の影響による国⺠健康保険税の減免の特例については、５類の感染症に
位置づけされたことにより、国の財政⽀援が終了し減免措置についても令和４年度をもって終了とな
ります。

６．国⺠健康保険税に係る減免の特例の終了

⽐較

20,000

令和５年度令和４年度

220,000200,000後期⾼齢者⽀援⾦分

４．地⽅税法施⾏令の改正
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
課

税
額
）
 

（
課
税
額
）
 

第
２

条
 
（

略
）

 
第
２
条
 
（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

３
 

第
１
項

第
２

号
の

後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課
税
額
は
、
世
帯
主
（
前
条
第
２
項

の
世

帯
主
を

除
く

。
）

及
び

そ
の

世
帯

に
属
す
る
被
保
険
者
に
つ
き
算
定
し
た
所

得
割

額
並
び

に
被

保
険

者
均

等
割

額
及

び
世
帯
別
平
等
割
額
の
合
算
額
と
す
る
。

た
だ

し
、
当

該
合

算
額

が
２

２
０

，
０

０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
お
い
て
は
、
後

期
高

齢
者
支

援
金

等
課

税
額

は
、

２
２

０
，

０
０
０
円
と
す
る
。
 

３
 

第
１
項
第
２
号
の
後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課

税
額

は
、

世
帯

主
（

前
条

第
２

項

の
世
帯
主
を
除
く
。
）
及
び

そ
の

世
帯

に
属

す
る

被
保

険
者

に
つ

き
算

定
し

た
所

得
割
額
並
び
に
被
保
険
者
均

等
割

額
及

び
世

帯
別

平
等

割
額

の
合

算
額

と
す

る
。

た
だ
し
、
当
該
合
算
額
が
２

０
０

，
０

０
０

円
を

超
え

る
場

合
に

お
い

て
は

、
後

期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額

は
、

２
０

０
，

０
０

０
円

と
す

る
。

 

４
 

（
略
）
 

４
 

（
略
）
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税
額
の
所
得
割
額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税

額
の

所
得

割
額

）
 

第
３

条
 
前

条
第

２
項

の
所

得
割

額
は

、
賦

課
期
日
の
属
す
る
年
の
前
年
の
所
得
に

係
る

地
方
税

法
（

昭
和

２
５

年
法

律
第

２
２
６
号
。
以
下
「
法
」
と
い
う
。
）
第

３
１

４
条
の

２
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得
金
額
及
び
山
林
所
得
金
額
の
合
計
額

か
ら

同
条
第

２
項

の
規

定
に

よ
る

控
除

を
し
た
後
の
総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得

金
額

の
合
計

額
（

以
下

「
基

礎
控

除
後

の
総
所
得
金
額
等
」
と
い
う
。
）
に
１
０

０
分

の
７
．

４
５

を
乗

じ
て

算
定

す
る

。
 

第
３
条
 
前
条
第
２
項
の
所

得
割

額
は

、
賦

課
期

日
の

属
す

る
年

の
前

年
の

所
得

に

係
る
地
方
税
法
（
昭
和
２
５

年
法

律
第

２
２

６
号

。
以

下
「

法
」

と
い

う
。

）
第

３
１
４
条
の
２
第
１
項
に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額

の
合

計
額

か
ら
同
条
第
２
項
の
規
定
に

よ
る

控
除

を
し

た
後

の
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
計
額
（
以
下
「
基

礎
控

除
後

の
総

所
得

金
額

等
」

と
い

う
。

）
に

１
０

０
分
の
７
．
２
５
を
乗
じ
て

算
定

す
る

。
 

２
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税

額
の

被
保

険
者

均
等

割
額

）
 

第
４

条
 
第

２
条

第
２

項
の

被
保

険
者

均
等

割
額
は
、
被
保
険
者
１
人
に
つ
い
て
２

３
，

１
０
０

円
と

す
る

。
 

第
４
条
 
第
２
条
第
２
項
の

被
保

険
者

均
等

割
額

は
、

被
保

険
者

１
人

に
つ

い
て

１

９
，
７
０
０
円
と
す
る
。
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税

額
の

世
帯

別
平

等
割

額
）
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

第
５

条
 
第

２
条

第
２

項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
世
帯
の
区

分
に

応
じ
、

そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定

め
る
額
と
す
る
。
 

第
５
条
 
第
２
条
第
２
項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は

、
次

の
各

号
に

掲
げ

る
世

帯
の

区

分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ

当
該

各
号

に
定

め
る

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
特

定
世

帯
（

特
定

同
一

世
帯

所
属

者
（
国
民
健
康
保
険
法
第
６
条
第
８

号
の

規
定
に

よ
り

被
保

険
者

の
資

格
を

喪
失
し
た
者
で
あ
つ
て
、
当
該
資
格
を

喪
失

し
た
日

の
前

日
以

後
継

続
し

て
同

一
の
世
帯
に
属
す
る
も
の
を
い
う
。
以

下
同

じ
。
）

と
同

一
の

世
帯

に
属

す
る

被
保
険
者
が
属
す
る
世
帯
で
あ
つ
て
同

日
の

属
す
る

月
（

以
下

こ
の

号
に

お
い

て
「
特
定
月
」
と
い
う
。
）
以
後
５
年

を
経

過
す
る

月
ま

で
の

間
に

あ
る

も
の

（
当
該
世
帯
に
他
の
被
保
険
者
が
い
な

い
場

合
に
限

る
。

）
を

い
う

。
次

号
、

第
７
条
の
２
及
び
第
２
３
条
第
１
項
に

お
い

て
同
じ

。
）

及
び

特
定

継
続

世
帯

（
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
と
同
一
の
世

帯
に

属
す
る

被
保

険
者

が
属

す
る

世
帯

で
あ
つ
て
特
定
月
以
後
５
年
を
経
過
す

る
月

の
翌
月

か
ら

特
定

月
以

後
８

年
を

経
過
す
る
月
ま
で
の
間
に
あ
る
も
の

（
当

該
世
帯

に
他

の
被

保
険

者
が

い
な

い
場
合
に
限
る
。
）
を
い
う
。
第
３
号
、

第
７

条
の
２

及
び

第
２

３
条

第
１

項
に

お
い
て
同
じ
。
）
以
外
の
世
帯
 
２
３
，

５
０

０
円
 

（
１
）
 
特
定
世
帯
（

特
定

同
一

世
帯

所
属

者
（

国
民

健
康

保
険

法
第

６
条

第
８

号
の
規
定
に
よ
り
被
保

険
者

の
資

格
を

喪
失

し
た

者
で

あ
つ

て
、

当
該

資
格

を

喪
失
し
た
日
の
前
日
以

後
継

続
し

て
同

一
の

世
帯

に
属

す
る

も
の

を
い

う
。

以

下
同
じ
。
）
と
同
一
の

世
帯

に
属

す
る

被
保

険
者

が
属

す
る

世
帯

で
あ

つ
て

同

日
の
属
す
る
月
（
以
下

こ
の

号
に

お
い

て
「

特
定

月
」

と
い

う
。

）
以

後
５

年

を
経
過
す
る
月
ま
で
の

間
に

あ
る

も
の

（
当

該
世

帯
に

他
の

被
保

険
者

が
い

な

い
場
合
に
限
る
。
）
を

い
う

。
次

号
、

第
７

条
の

２
及

び
第

２
３

条
第

１
項

に

お
い
て
同
じ
。
）
及
び

特
定

継
続

世
帯

（
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

と
同

一
の

世

帯
に
属
す
る
被
保
険
者

が
属

す
る

世
帯

で
あ

つ
て

特
定

月
以

後
５

年
を

経
過

す

る
月
の
翌
月
か
ら
特
定

月
以

後
８

年
を

経
過

す
る

月
ま

で
の

間
に

あ
る

も
の

（
当
該
世
帯
に
他
の
被

保
険

者
が

い
な

い
場

合
に

限
る

。
）
を
い

う
。
第

３
号
、

第
７
条
の
２
及
び
第
２

３
条

第
１

項
に

お
い

て
同

じ
。
）
以

外
の

世
帯

 
２

４
，

０
０
０
円
 

（
２

）
 
特

定
世

帯
 
１
１

，
７

５
０

円
 

（
２
）
 
特
定
世
帯
 

１
２

，
０

０
０

円
 

（
３

）
 
特

定
継

続
世

帯
 
１
７

，
６

２
５
円
 

（
３
）
 
特
定
継
続
世

帯
 

１
８

，
０

０
０

円
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
所
得
割

額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課

税
額

の
所

得
割

額
）
 

第
６

条
 
第

２
条

第
３

項
の

所
得

割
額

は
、

基
礎
控
除
後
の
総
所
得
金
額
等
に
１
０

０
分

の
２
．

７
５

を
乗

じ
て

算
定

す
る

。
 

第
６
条
 
第
２
条
第
３
項
の

所
得

割
額

は
、

基
礎

控
除

後
の

総
所

得
金

額
等

に
１

０

０
分
の
２
．
７
０
を
乗
じ
て

算
定

す
る

。
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被
保
険

者
均

等
割
額

）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課

税
額

の
被

保
険

者
均
等
割
額
）
 

第
７

条
 
第

２
条

第
３

項
の

被
保

険
者

均
等

割
額
は
、
被
保
険
者
１
人
に
つ
い
て
８
，

４
０

０
円
と

す
る

。
 

第
７
条
 
第
２
条
第
３
項
の

被
保

険
者

均
等

割
額

は
、
被
保

険
者

１
人

に
つ

い
て

７
，

２
０
０
円
と
す
る
。
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世
帯
別

平
等

割
額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課

税
額

の
世

帯
別

平
等
割
額
）
 

第
７

条
の
２

 
第

２
条

第
３

項
の

世
帯

別
平

等
割
額
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
世
帯

の
区

分
に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定
め
る
額
と
す
る
。
 

第
７
条
の
２
 
第
２
条
第
３

項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は

、
次

の
各

号
に

掲
げ

る
世

帯

の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定

め
る

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
特

定
世

帯
及

び
特

定
継

続
世

帯
以

外
の
世
帯
 
８
，
６
０
０
円
 

（
１
）
 
特
定
世
帯
及

び
特

定
継

続
世

帯
以

外
の

世
帯

 
８

，
８

０
０

円
 

（
２

）
 
特

定
世

帯
 
４
，

３
０

０
円
 

（
２
）
 
特
定
世
帯
 

４
，

４
０

０
円
 

（
３

）
 
特

定
継

続
世

帯
 
６
，

４
５

０
円
 

（
３
）
 
特
定
継
続
世

帯
 

６
，

６
０

０
円
 

（
介

護
納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

所
得

割
額
）
 

（
介
護
納
付
金
課
税
被

保
険

者
に

係
る

所
得

割
額

）
 

第
８

条
 
第

２
条

第
４

項
の

所
得

割
額

は
、

介
護
納
付
金
課
税
被
保
険
者
に
係
る
基

礎
控

除
後
の

総
所

得
金

額
等

に
１

０
０

分
の
１
．
９
２
を
乗
じ
て
算
定
す
る
。
 

第
８
条
 
第
２
条
第
４
項
の

所
得

割
額

は
、

介
護

納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

基

礎
控
除
後
の
総
所
得
金
額
等

に
１

０
０

分
の

１
．

９
０

を
乗

じ
て

算
定

す
る

。
 

（
介

護
納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

被
保

険
者
均
等
割
額
）
 

（
介
護
納
付
金
課
税
被

保
険

者
に

係
る

被
保

険
者

均
等

割
額

）
 

第
９

条
 
第

２
条

第
４

項
の

被
保

険
者

均
等

割
額
は
、
介
護
納
付
金
課
税
被
保
険
者

１
人

に
つ
い

て
８

，
０

０
０

円
と

す
る

。
 

第
９
条
 
第
２
条
第
４
項
の

被
保

険
者

均
等

割
額

は
、

介
護

納
付

金
課

税
被

保
険

者

１
人
に
つ
い
て
７
，
１
０
０

円
と

す
る

。
 

（
介

護
納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

世
帯

別
平
等
割
額
）
 

（
介
護
納
付
金
課
税
被

保
険

者
に

係
る

世
帯

別
平

等
割

額
）
 

第
９

条
の
２

 
第

２
条

第
４

項
の

世
帯

別
平

等
割
額
は
、
１
世
帯
に
つ
い
て
６
，
４

０
０

円
と
す

る
。

 

第
９
条
の
２
 
第
２
条
第
４

項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は

、
１

世
帯

に
つ

い
て

６
，

６

０
０
円
と
す
る
。
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
国

民
健
康

保
険

税
の

減
額

）
 

（
国
民
健
康
保
険
税
の

減
額

）
 

第
２

３
条
 

次
の

各
号

の
一

に
掲

げ
る

国
民

健
康
保
険
税
の
納
税
義
務
者
に
対
し
て

課
す

る
国
民

健
康

保
険

税
の

額
は

、
第

２
条
第
２
項
本
文
の
基
礎
課
税
額
か
ら
ア

及
び

イ
に
掲

げ
る

額
を

減
額

し
て

得
た

額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が
６
５
０
，

０
０

０
円
を

超
え

る
場

合
に

は
６

５
０

，
０
０
０
円
）
、
同
条
第
３
項
本
文
の
後

期
高

齢
者
支

援
金

等
課

税
額

か
ら

ウ
及

び
エ
に
掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た
額

（
当

該
減
額

し
て

得
た

額
が

２
２

０
，

０
０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
は
２
２
０
，

０
０

０
円
）

並
び

に
同

条
第

４
項

本
文

の
介

護
納
付
金
課
税
額
か
ら
オ
及
び
カ
に

掲
げ

る
額
を

減
額

し
て

得
た

額
（

当
該

減
額

し
て
得
た
額
が
１
７
０
，
０
０
０
円

を
超

え
る
場

合
に

は
、

１
７

０
，

０
０

０
円

）
の
合
算
額
と
す
る
。
 

第
２
３
条
 

次
の
各
号
の
一

に
掲

げ
る

国
民

健
康

保
険

税
の

納
税

義
務

者
に

対
し

て

課
す
る
国
民
健
康
保
険
税
の

額
は

、
第

２
条

第
２

項
本

文
の

基
礎

課
税

額
か

ら
ア

及
び
イ
に
掲
げ
る
額
を
減
額

し
て

得
た

額
（

当
該

減
額

し
て

得
た

額
が

６
５

０
，

０
０
０
円
を
超
え
る
場
合
に

は
６

５
０

，
０

０
０

円
）

、
同

条
第

３
項

本
文

の
後

期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額

か
ら

ウ
及

び
エ

に
掲

げ
る

額
を

減
額

し
て

得
た

額

（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が

２
０

０
，

０
０

０
円

を
超

え
る

場
合

に
は

２
０

０
，

０
０
０
円
）
並
び
に
同
条
第

４
項

本
文

の
介

護
納

付
金

課
税

額
か

ら
オ

及
び

カ
に

掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た

額
（

当
該

減
額

し
て

得
た

額
が

１
７

０
，

０
０

０
円

を
超
え
る
場
合
に
は
、
１
７

０
，

０
０

０
円

）
の

合
算

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す
る
総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得

金
額

の
合
計

額
が

、
４

３
０

，
０

０
０

円
（
納
税
義
務
者
並
び
に
そ
の
世
帯
に

属
す

る
国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
及

び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
の
う
ち
給
与

所
得

を
有
す

る
者

（
前

年
中

に
法

第
７

０
３
条
の
５
第
１
項
に
規
定
す
る
総
所

得
金

額
に
係

る
所

得
税

法
（

昭
和

４
０

年
法
律
第
３
３
号
）
第
２
８
条
第
１
項

に
規

定
す
る

給
与

所
得

に
つ

い
て

同
条

第
３
項
に
規
定
す
る
給
与
所
得
控
除
額

の
控

除
を
受

け
た

者
（

同
条

第
１

項
に

規
定
す
る
給
与
等
の
収
入
金
額
が
５
５

０
，

０
０
０

円
を

超
え

る
者

に
限

る
。

）
を
い
う
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同

じ
。

）
の
数

及
び

公
的

年
金

等
に

係
る

所
得
を
有
す
る
者
（
前
年
中
に
法
第
７

０
３

条
の
５

第
１

項
に

規
定

す
る

総
所

得
金
額
に
係
る
所
得
税
法
第
３
５
条
第

３
項

に
規
定

す
る

公
的

年
金

等
に

係
る

所
得
に
つ
い
て
同
条
第
４
項
に
規
定
す

る
公

的
年
金

等
控

除
額

の
控

除
を

受
け

た
者
（
年
齢
６
５
歳
未
満
の
者
に
あ
つ

（
１
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
計
額
が
、
４

３
０

，
０

０
０

円
（

納
税

義
務

者
並

び
に

そ
の

世
帯

に

属
す
る
国
民
健
康
保
険

の
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

の
う

ち
給

与

所
得
を
有
す
る
者
（
前

年
中

に
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所

得
金
額
に
係
る
所
得
税

法
（

昭
和

４
０

年
法

律
第

３
３

号
）

第
２

８
条

第
１

項

に
規
定
す
る
給
与
所
得

に
つ

い
て

同
条

第
３

項
に

規
定

す
る

給
与

所
得

控
除

額

の
控
除
を
受
け
た
者
（

同
条

第
１

項
に

規
定

す
る

給
与

等
の

収
入

金
額

が
５

５

０
，
０
０
０
円
を
超
え

る
者

に
限

る
。

）
を

い
う

。
以

下
こ

の
号

に
お

い
て

同

じ
。
）
の
数
及
び
公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

を
有

す
る

者
（

前
年

中
に

法
第

７

０
３
条
の
５
第
１
項
に

規
定

す
る

総
所

得
金

額
に

係
る

所
得

税
法

第
３

５
条

第

３
項
に
規
定
す
る
公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

に
つ

い
て

同
条

第
４

項
に

規
定

す

る
公
的
年
金
等
控
除
額

の
控

除
を

受
け

た
者

（
年

齢
６

５
歳

未
満

の
者

に
あ

つ
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

て
は

当
該
公

的
年

金
等

の
収

入
金

額
が

６
０
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
者
に
限

り
、
年

齢
６

５
歳

以
上

の
者

に
あ

つ
て

は
当
該
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
１
，

１
０

０
，
０

０
０

円
を

超
え

る
者

に
限

る
。
）
を
い
い
、
給
与
所
得
を
有
す
る

者
を

除
く
。

）
の

数
の

合
計

数
（

以
下

こ
の
条
に
お
い
て
「
給
与
所
得
者
等
の

数
」

と
い
う

。
）

が
２

以
上

の
場

合
に

あ
つ
て
は
、
４
３
０
，
０
０
０
円
に
当

該
給

与
所
得

者
等

の
数

か
ら

１
を

減
じ

た
数
に
１
０
０
，
０
０
０
円
を
乗
じ
て

得
た

金
額
を

加
算

し
た

金
額

）
を

超
え

な
い
世
帯
に
係
る
納
税
義
務
者
 

て
は
当
該
公
的
年
金
等

の
収

入
金

額
が

６
０

０
，

０
０

０
円

を
超

え
る

者
に

限

り
、
年
齢
６
５
歳
以
上

の
者

に
あ

つ
て

は
当

該
公

的
年

金
等

の
収

入
金

額
が

１
，

１
０
０
，
０
０
０
円
を

超
え

る
者

に
限

る
。

）
を

い
い

、
給

与
所

得
を

有
す

る

者
を
除
く
。
）
の
数
の

合
計

数
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

給
与

所
得

者
等

の

数
」
と
い
う
。
）
が
２

以
上

の
場

合
に

あ
つ

て
は

、
４

３
０

，
０

０
０

円
に

当

該
給
与
所
得
者
等
の
数

か
ら

１
を

減
じ

た
数

に
１

０
０

，
０

０
０

円
を

乗
じ

て

得
た
金
額
を
加
算
し
た

金
額

）
を

超
え

な
い

世
帯

に
係

る
納

税
義

務
者
 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険
者

（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人
に

つ
い

て
 
１

６
，

１
７

０
円
 

ア
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額

 
被
保
険
者
（
第
１

条
第
２

項
に

規
定

す
る

世
帯

主
を

除
く

。
）

 
１

人
に

つ
い
て
 
１
３
，
７

９
０
円
 

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
 

次
に

掲
げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ
れ
に
定
め
る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
世

帯
別

平
等

割
額

 

次
に
掲
げ
る
世
帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
６
，
４
５
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
６

，
８

０
０

円
 

・
特

定
世
帯

 
８

，
２

２
５

円
 

・
特
定
世
帯
 
８
，

４
０
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
１

２
，

３
３

７
円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
１

２
，

６
０

０
円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
５
，

８
８

０
円
 

ウ
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被

保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に
つ

い
て
 

５
，

０
４

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

エ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世

帯
別
平
等
割
額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

６
，
０
２
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

６
，

１
６

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
３

，
０

１
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
３
，

０
８
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
４

，
５

１
５

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
４

，
６

２
０

円
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
５
，

６
０

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課
税

被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

４
，
９

７
０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

て
 

４
，
４

８
０

円
 

カ
 

介
護
納
付
金
課
税

被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い

て
 

４
，
６
２
０
円
 

（
２

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す
る
総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得

金
額

の
合
算

額
が

、
４

３
０

，
０

０
０

円
（
納
税
義
務
者
並
び
に
そ
の
世
帯
に

属
す

る
国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
及

び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
の
う
ち
給
与

所
得

者
等
の

数
が

２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て
は
、
４
３
０
，
０
０
０
円
に
当
該

給
与

所
得
者

等
の

数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に
１
０
０
，
０
０
０
円
を
乗
じ
て
得

た
金

額
を
加

算
し

た
金

額
）

に
被

保
険

者
及
び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
１
人
に

つ
き

、
２
９

０
，

０
０

０
円

を
加

算
し

た
金
額
を
超
え
な
い
世
帯
に
係
る
納
税

義
務

者
（
前

号
に

該
当

す
る

者
を

除
く

。
）
 

（
２
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
算
額
が
、
４

３
０

，
０

０
０

円
（

納
税

義
務

者
並

び
に

そ
の

世
帯

に

属
す
る
国
民
健
康
保
険

の
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

の
う

ち
給

与

所
得
者
等
の
数
が
２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て

は
、

４
３

０
，

０
０

０
円

に
当

該

給
与
所
得
者
等
の
数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に

１
０

０
，

０
０

０
円

を
乗

じ
て

得

た
金
額
を
加
算
し
た
金

額
）

に
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

１
人

に

つ
き
、
２
８
５
，
０
０

０
円

を
加

算
し

た
金

額
を

超
え

な
い

世
帯

に
係

る
納

税

義
務
者
（
前
号
に
該

当
す
る

者
を

除
く

。
）
 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険
者

（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人
に

つ
い

て
 
１

１
，

５
５

０
円
 

ア
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額

 
被
保
険
者
（
第
１

条
第
２

項
に

規
定

す
る

世
帯

主
を

除
く

。
）

 
１

人
に

つ
い
て
 
９
，
８
５
０
円
 
  

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
 

次
に

掲
げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ
れ
に
定
め
る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
世

帯
別

平
等

割
額

 

次
に
掲
げ
る
世
帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
１
，
７
５
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
２

，
０

０
０

円
 

・
特

定
世
帯

 
５

，
８

７
５

円
 

・
特
定
世
帯
 
６
，

０
０
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
８

，
８

１
２

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
９

，
０

０
０

円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
４
，

２
０

０
円
 

ウ
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被

保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に
つ

い
て
 

３
，

６
０

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

エ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世

帯
別
平
等
割
額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

４
，
３
０
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

４
，

４
０

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
２

，
１

５
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
２
，

２
０
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
３

，
２

２
５

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
３

，
３

０
０

円
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
４
，

０
０

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課
税

被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

３
，
５

５
０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

て
 

３
，
２

０
０

円
 

カ
 

介
護
納
付
金
課
税

被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い

て
 

３
，
３
０
０
円
 

（
３

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す
る
総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得

金
額

の
合
算

額
が

、
４

３
０

，
０

０
０

円
（
納
税
義
務
者
並
び
に
そ
の
世
帯
に

属
す

る
国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
及

び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
の
う
ち
給
与

所
得

者
等
の

数
が

２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て
は
、
４
３
０
，
０
０
０
円
に
当
該

（
３
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
算
額
が
、
４

３
０

，
０

０
０

円
（

納
税

義
務

者
並

び
に

そ
の

世
帯

に

属
す
る
国
民
健
康
保
険

の
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

の
う

ち
給

与

所
得
者
等
の
数
が
２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て

は
、

４
３

０
，

０
０

０
円

に
当

該
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

給
与

所
得
者

等
の

数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に
１
０
０
，
０
０
０
円
を
乗
じ
て
得

た
金

額
を
加

算
し

た
金

額
）

に
被

保
険

者
及
び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
１
人
に

つ
き

５
３
５

，
０

０
０

円
を

加
算

し
た

金
額
を
超
え
な
い
世
帯
に
係
る
納
税
義

務
者

（
前
２

号
に

該
当

す
る

者
を

除
く

。
）
 

給
与
所
得
者
等
の
数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に

１
０

０
，

０
０

０
円

を
乗

じ
て

得

た
金
額
を
加
算
し
た
金

額
）

に
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

１
人

に

つ
き
５
２
０
，
０
０
０

円
を

加
算

し
た

金
額

を
超

え
な

い
世

帯
に

係
る

納
税

義

務
者
（
前
２
号
に
該

当
す
る

者
を

除
く

。
）
 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険
者

（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人
に

つ
い

て
 
４

，
６

２
０

円
 

ア
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額

 
被
保
険
者
（
第
１

条
第
２

項
に

規
定

す
る

世
帯

主
を

除
く

。
）

 
１

人
に

つ
い
て
 
３
，
９
４

０
円
 

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
 

次
に

掲
げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ
れ
に
定
め
る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
世

帯
別

平
等

割
額

 

次
に
掲
げ
る
世
帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

４
，
７
０
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

４
，

８
０

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
２

，
３

５
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
２
，

４
０
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
３

，
５

２
５

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
３

，
６

０
０

円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
１
，

６
８

０
円
 

ウ
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被

保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に
つ

い
て
 

１
，

４
４

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

エ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世

帯
別
平
等
割
額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
，
７
２
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
，

７
６

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
８

６
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
８
８

０
円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
１

，
２

９
０

円
 

・
特
定
継
続
世
帯

 
１

，
３

２
０

円
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
１
，

６
０

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課
税

被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

１
，
４

２
０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

て
 

１
，
２

８
０

円
 

カ
 

介
護
納
付
金
課
税

被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い

て
 

１
，
３
２
０
円
 

２
 

国
民
健

康
保

険
税

の
納

税
義

務
者

の
属

す
る
世
帯
内
に
６
歳
に
達
す
る
日
以
後

の
最

初
の
３

月
３

１
日

以
前

で
あ

る
被

保
険
者
（
以
下
「
未
就
学
児
」
と
い
う
。
）

が
あ

る
場
合

に
お

け
る

当
該

納
税

義
務

者
に
対
し
て
課
す
る
被
保
険
者
均
等
割
額

（
当

該
納
税

義
務

者
の

世
帯

に
属

す
る

未
就
学
児
に
つ
き
算
定
し
た
被
保
険
者
均

等
割

額
（
前

項
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
す
る
も
の
と
し
た
場
合
に
あ
つ
て
は
、

そ
の

減
額
後

の
被

保
険

者
均

等
割

額
）

に
限
る
。
）
は
、
当
該
被
保
険
者
均
等
割

額
か

ら
、
次

の
各

号
に

掲
げ

る
区

分
に

応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
当
該
各
号
に
定
め
る
額

を
減

額
し
て

得
た

額
と

す
る

。
 

２
 

国
民
健
康
保
険
税
の
納

税
義

務
者

の
属

す
る

世
帯

内
に

６
歳

に
達

す
る

日
以

後

の
最
初
の
３
月
３
１
日

以
前

で
あ

る
被

保
険

者
（

以
下
「

未
就
学

児
」
と

い
う
。
）

が
あ
る
場
合
に
お
け
る

当
該

納
税

義
務

者
に

対
し

て
課

す
る

被
保

険
者

均
等

割
額

（
当
該
納
税
義
務
者
の

世
帯

に
属

す
る

未
就

学
児

に
つ

き
算

定
し

た
被

保
険

者
均

等
割
額
（
前
項
に
規
定

す
る

金
額

を
減

額
す

る
も

の
と

し
た

場
合

に
あ

つ
て

は
、

そ
の
減
額
後
の
被
保
険

者
均

等
割

額
）

に
限

る
。

）
は

、
当

該
被

保
険

者
均

等
割

額
か
ら
、
次
の
各
号
に

掲
げ

る
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
当

該
各

号
に

定
め

る
額

を
減
額
し
て
得
た
額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割

額
 

次
に
掲

げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ
れ
ぞ
れ
未
就
学
児
１
人
に
つ
い
て

次
に

定
め
る

額
 

（
１
）
 
国
民
健
康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額
 

次
に
掲
げ
る
世

帯
の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
未

就
学

児
１

人
に

つ
い

て

次
に
定
め
る
額
 

ア
 

前
項
第

１
号

ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

３
，
４
６
５
円
 

ア
 

前
項
第
１
号
ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

２
，

９
５

５
円
 

イ
 

前
項
第

２
号

ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

５
，
７
７
５
円
 

イ
 

前
項
第
２
号
ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

４
，

９
２

５
円
 

ウ
 

前
項
第

３
号

ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

９
，
２
４
０
円
 

ウ
 

前
項
第
３
号
ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

７
，

８
８

０
円
 

エ
 

ア
か
ら

ウ
ま

で
に

掲
げ

る
世

帯
以

外
の
世
帯
 

１
１
，
５
５
０
円
 

エ
 
ア
か
ら
ウ
ま
で
に
掲
げ
る
世
帯
以
外
の
世
帯
 
９
，
８
５
０
円
 
 
 

（
２

）
 
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の

（
２
）
 
国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

被
保

険
者
均

等
割

額
 
次
に

掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
未
就
学

児
１

人
に
つ

い
て

次
に

定
め

る
額

 

被
保
険
者
均
等
割
額
 

次
に

掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

未
就

学

児
１
人
に
つ
い
て
次
に

定
め

る
額

 

ア
 

前
項
第

１
号

ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

１
，
２
６
０
円
 

ア
 

前
項
第
１
号
ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

１
，

０
８

０
円
 

イ
 

前
項
第

２
号

ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

２
，
１
０
０
円
 

イ
 

前
項
第
２
号
ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

１
，

８
０

０
円
 

ウ
 

前
項
第

３
号

ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

３
，
３
６
０
円
 

ウ
 

前
項
第
３
号
ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

２
，

８
８

０
円
 

エ
 

ア
か
ら

ウ
ま

で
に

掲
げ

る
世

帯
以

外
の
世
帯
 

４
，
２
０
０
円
 

エ
 

ア
か
ら
ウ
ま
で
に

掲
げ

る
世

帯
以

外
の

世
帯

 
３

，
６

０
０

円
 

（
特

例
対
象

被
保

険
者

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険
税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
特
例
対
象
被
保
険
者

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の

課
税

の
特

例
）
 

第
２

３
条
の

２
 
国

民
健
康

保
険

税
の

納
税

義
務
者
で
あ
る
世
帯
主
又
は
そ
の
世
帯

に
属

す
る
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

若
し
く
は
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
が
特
例

対
象

保
険
者

等
（

法
第

７
０

３
条

の
５

の
２
第
２
項
に
規
定
す
る
特
例
対
象
被
保

険
者

等
を
い

う
。

第
２

４
条

の
２

第
１

項
に
お
い
て
同
じ
。
）
で
あ
る
場
合
に
お

け
る

第
３
条

及
び

前
条

第
１

項
の

規
定

の
適

用
に
つ
い
て
は
、
第
３
条
第
１
項
中

「
規

定
す
る

総
所

得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

規
定
す
る
総
所
得
金
額
（
第
２
３
条

の
２

に
規
定

す
る

特
例

対
象

被
保

険
者

等
の

総
所
得
金
額
に
給
与
所
得
が
含
ま
れ

て
い

る
場
合

に
お

い
て

は
、

当
該

給
与

所
得

に
つ
い
て
は
、
所
得
税
法
第
２
８
条

第
２

項
の
規

定
に

よ
つ

て
計

算
し

た
金

額
の

１
０
０
分
の
３
０
に
相
当
す
る
金
額

に
よ

る
も
の

と
す

る
。

次
項

に
お

い
て

同
じ

。
）
」
と
、
「
同
条
第
２
項
」
と
あ

る
の

は
「
法

第
３

１
４

条
の

２
第

２
項

」
と

、
前
条
第
１
項
第
１
号
中
「
総
所
得

金
額

及
び
」

と
あ

る
の

は
「

総
所

得
金

額
（

次
条
に
規
定
す
る
特
例
対
象
被
保
険

者
等

の
総
所

得
金

額
に

給
与

所
得

が
含

ま
れ

て
い
る
場
合
に
お
い
て
は
、
当
該
給

与
所

得
に
つ

い
て

は
、

所
得

税
法

第
２

８
条

第
２
項
の
規
定
に
よ
つ
て
計
算
し
た

第
２
３
条
の
２
 

国
民
健
康

保
険

税
の

納
税

義
務

者
で

あ
る

世
帯

主
又

は
そ

の
世

帯

に
属
す
る
国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

若
し

く
は

特
定

同
一

世
帯

所
属

者
が

特
例

対
象
保
険
者
等
（
法
第
７
０

３
条

の
５

の
２

第
２

項
に

規
定

す
る

特
例

対
象

被
保

険
者
等
を
い
う
。
第
２
４
条
の
２
 
 
 
 
 
 
に
お
い
て
同
じ
。
）
で
あ
る
場
合
に
お

け
る
第
３
条
及
び
前
条
第
１

項
の

規
定

の
適

用
に

つ
い

て
は

、
第

３
条

第
１

項
中

「
規
定
す
る
総
所
得
金
額
」

と
あ

る
の

は
「

規
定

す
る

総
所

得
金

額
（

第
２

３
条

の
２
に
規
定
す
る
特
例
対
象

被
保

険
者

等
の

総
所

得
金

額
に

給
与

所
得

が
含

ま
れ

て
い
る
場
合
に
お
い
て
は
、

当
該

給
与

所
得

に
つ

い
て

は
、

所
得

税
法

第
２

８
条

第
２
項
の
規
定
に
よ
つ
て
計

算
し

た
金

額
の

１
０

０
分

の
３

０
に

相
当

す
る

金
額

に
よ
る
も
の
と
す
る
。
次
項

に
お

い
て

同
じ

。
）

」
と

、
「

同
条

第
２

項
」

と
あ

る
の
は
「
法
第
３
１
４
条
の

２
第

２
項

」
と

、
前

条
第

１
項

第
１

号
中

「
総

所
得

金
額
及
び
」
と
あ
る
の
は
「

総
所

得
金

額
（

次
条

に
規

定
す

る
特

例
対

象
被

保
険

者
等
の
総
所
得
金
額
に
給
与

所
得

が
含

ま
れ

て
い

る
場

合
に

お
い

て
は

、
当

該
給

与
所
得
に
つ
い
て
は
、
所
得

税
法

第
２

８
条

第
２

項
の

規
定

に
よ

つ
て

計
算

し
た
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改
正

後
 

改
正

前
 

金
額

の
１
０

０
分

の
３

０
に

相
当

す
る

金
額

に
よ
る
も
の
と
す
る
。
次
号
及
び
第

３
号

に
お
い

て
同

じ
。

）
及

び
」

と
す

る
。
 

金
額
の
１
０
０
分
の
３

０
に

相
当

す
る

金
額

に
よ

る
も

の
と

す
る

。
次

号
及

び
第

３
号
に
お
い
て
同
じ
。

）
及

び
」

と
す

る
。
 

（
特

例
対
象

被
保

険
者

等
に

係
る

申
告

）
 

（
特
例
対
象
被
保
険
者

等
に

係
る

申
告

）
 

第
２

４
条
の

３
 
（

略
）
 

第
２
４
条
の
３
 

（
略
）
 

２
 

前
項
の

申
告

書
を

提
出

す
る

場
合

に
は

、
当
該
納
税
者
は
、
雇
用
保
険
受
給
資

格
者

証
（
雇

用
保

険
法

施
行

規
則

（
昭

和
５

０
年
労
働
省
令
第
３
号
）
第
１
７
条

の
２

第
１
項

第
１

号
に

規
定

す
る

も
の

を
い

う
。
）
又
は
雇
用
保
険
受
給
資
格
通

知
（

同
令
第

１
９

条
第

３
項

に
規

定
す

る
も

の
を
い
う
。
）
を
提
示
し
な
け
れ
ば

な
ら

な
い
。
 

２
 

前
項
の
申
告
書
を
提
出

す
る

場
合

に
は

、
当

該
納

税
者

は
、

雇
用

保
険

受
給

者

資
格
証
（
雇
用
保
険
法
施
行

規
則

（
昭

和
５

０
年

労
働

省
令

第
３

号
）

第
１

７
条

の
２
第
１
項
第
１
号
に
規
定

す
る

も
の

を
い

う
。

）
そ

の
他

の
特

例
対

象
被

保
険

者
等
で
あ
る
こ
と
の
事
実
を
証
明
す
る
書
類
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
を
提
示
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
。
 

附
 

則
 

附
 

則
 

（
公

的
年
金

等
に

係
る

所
得

に
係

る
国

民
健

康
保
険
税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
公
的
年
金
等
に
係
る

所
得

に
係

る
国

民
健

康
保

険
税

の
課

税
の

特
例

）
 

２
 

当
分
の

間
、

世
帯

主
又

は
そ

の
世

帯
に

属
す
る
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
若

し
く

は
特
定

同
一

世
帯

所
属

者
が

、
前

年
中
に
所
得
税
法
第
３
５
条
第
３
項
に
規

定
す

る
公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

に
つ

い
て
同
条
第
４
項
に
規
定
す
る
公
的
年
金

控
除

額
（
年

齢
６

５
歳

以
上

の
者

に
係

る
も
の
に
限
る
。
）
の
控
除
を
受
け
た
場

合
に
お
け
る
第
２
３
条
 
 
 
 
 
 
の
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
条
第
１
項
中
「
法

第
７

０
３
条

の
５

第
１

項
に

規
定

す
る

総
所

得
金
額
及
び
山
林
所
得
金
額
」
と
あ

る
の

は
「
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す
る
総
所
得
金
額
（
所
得
税
法
第

３
５

条
第
３

項
に

規
定

す
る

公
的

年
金

等
に

係
る
所
得
に
つ
い
て
は
、
同
条
第
２

項
第

１
号
の

規
定

に
よ

つ
て

計
算

し
た

金
額

か
ら
１
５
０
，
０
０
０
円
を
控
除
し

た
金

額
に
よ

る
も

の
と

す
る

。
）

及
び

山
林

所
得
金
額
」
と
、
「
１
，
１
０
０
，

２
 

当
分
の
間
、
世
帯
主
又

は
そ

の
世

帯
に

属
す

る
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

若

し
く
は
特
定
同
一
世
帯
所
属

者
が

、
前

年
中

に
所

得
税

法
第

３
５

条
第

３
項

に
規

定
す
る
公
的
年
金
等
に
係
る

所
得

に
つ

い
て

同
条

第
４

項
に

規
定

す
る

公
的

年
金

控
除
額
（
年
齢
６
５
歳
以
上

の
者

に
係

る
も

の
に

限
る

。
）

の
控

除
を

受
け

た
場

合
に
お
け
る
第
２
３
条
第
１

項
の

規
定

の
適

用
に

つ
い

て
は

、
同
項
  
 
  
 中

「
法

第
７
０
３
条
の
５
第
１
項
に

規
定

す
る

総
所

得
金

額
及

び
山

林
所

得
金

額
」

と
あ

る
の
は
「
法
第
７
０
３
条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

（
所

得
税

法
第

３
５
条
第
３
項
に
規
定
す
る

公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

に
つ

い
て

は
、

同
条

第
２

項
第
１
号
の
規
定
に
よ
つ
て

計
算

し
た

金
額

か
ら

１
５

０
，

０
０

０
円

を
控

除
し

た
金
額
に
よ
る
も
の
と
す
る

。
）

及
び

山
林

所
得

金
額

」
と

、
「

１
，

１
０

０
，
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表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

０
０

０
円
」

と
あ

る
の

は
「

１
，

２
５

０
，

０
０
０
円
」
と
す
る
。
 

０
０
０
円
」
と
あ
る
の

は
「

１
，

２
５

０
，

０
０

０
円

」
と

す
る

。
 

（
上

場
株
式

等
に

係
る

配
当

所
得

等
に

係
る

国
民
健
康
保
険
税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
上
場
株
式
等
に
係
る

配
当

所
得

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の

課
税

の
特

例
）

 

３
 

世
帯
主

又
は

そ
の

世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特
定

同
一

世
帯
所

属
者

が
法

附
則

第
３

３
条

の
２
第
５
項
の
配
当
所
得
等
を
有
す
る
場

合
に
お
け
る
第
３
条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３
条
の
 
 
 
 
 
 
規
定
の
適
用

に
つ

い
て
は

、
第

３
条

第
１

項
中

「
及

び
山

林
所
得
金
額
」
と
あ
る
の
は
「
及
び

山
林

所
得
金

額
並

び
に

法
附

則
第

３
３

条
の

２
第
５
項
に
規
定
す
る
上
場
株
式
等

に
係

る
配
当

所
得

等
の

金
額

」
と

、
「

同
条

第
２
項
」
と
あ
る
の
は
「
法
第
３
１

４
条

の
２
第

２
項

」
と

、
同

条
第

２
項

中
「

又
は
山
林
所
得
金
額
」
と
あ
る
の
は

「
若

し
く
は

山
林

所
得

金
額

又
は

法
附

則
第

３
３
条
の
２
第
５
項
に
規
定
す
る
上

場
株

式
等
に

係
る

配
当

所
得

等
の

金
額

」
と

、
第
２
３
条
第
１
項
中
「
及
び
山
林

所
得

金
額
」

と
あ

る
の

は
「

及
び

山
林

所
得

金
額
並
び
に
法
附
則
第
３
３
条
の
２

第
５

項
に
規

定
す

る
上

場
株

式
等

に
係

る
配

当
所
得
等
の
金
額
」
と
す
る
。
 

３
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
若

し
く

は
特

定

同
一
世
帯
所
属
者
が
法
附
則

第
３

３
条

の
２

第
５

項
の

配
当

所
得

等
を

有
す

る
場

合
に
お
け
る
第
３
条
、
第
６

条
、

第
８

条
及

び
第

２
３

条
第

１
項

の
規

定
の

適
用

に
つ
い
て
は
、
第
３
条
第
１

項
中

「
及

び
山

林
所

得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

及
び

山
林
所
得
金
額
並
び
に
法
附

則
第

３
３

条
の

２
第

５
項

に
規

定
す

る
上

場
株

式
等

に
係
る
配
当
所
得
等
の
金
額

」
と

、
「

同
条

第
２

項
」

と
あ

る
の

は
「

法
第

３
１

４
条
の
２
第
２
項
」
と
、
同

条
第

２
項

中
「

又
は

山
林

所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
若
し
く
は
山
林
所
得
金
額

又
は

法
附

則
第

３
３

条
の

２
第

５
項

に
規

定
す

る
上

場
株
式
等
に
係
る
配
当
所
得

等
の

金
額

」
と

、
第

２
３

条
第

１
項

中
「

及
び

山
林

所
得
金
額
」
と
あ
る
の
は
「

及
び

山
林

所
得

金
額

並
び

に
法

附
則

第
３

３
条

の
２

第
５
項
に
規
定
す
る
上
場
株

式
等

に
係

る
配

当
所

得
等

の
金

額
」

と
す

る
。
 

（
長

期
譲
渡

所
得

に
係

る
国

民
健

康
保

険
税

の
課
税
の
特
例
）
 

（
長
期
譲
渡
所
得
に
係

る
国

民
健

康
保

険
税

の
課

税
の

特
例

）
 

４
 

世
帯
主

又
は

そ
の

世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特
定

同
一

世
帯
所

属
者

が
法

附
則

第
３

４
条

第
４
項
の
譲
渡
所
得
を
有
す
る
場
合
に
お

け
る
第
３
条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３
条
の
 
 
 
 
 
 
規
定
の
適
用
に
つ
い

て
は

、
第
３

条
第

１
項

中
「

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
計
額
か
ら
同
条
第
２
項
」

と
あ

る
の
は

「
及

び
山

林
所

得
金

額
並

び
に

法
附
則
第
３
４
条
第
４
項
に
規
定
す

る
長

期
譲
渡

所
得

の
金

額
（

租
税

特
別

措
置

法
（
昭
和
３
２
年
法
律
第
２
６
号
）

第
３

３
条
の

４
第

１
項

若
し

く
は

第
２

項
、

第
３
４
条
第
１
項
、
第
３
４
条
の
２

４
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
若

し
く

は
特

定

同
一
世
帯
所
属
者
が
法
附
則

第
３

４
条

第
４

項
の

譲
渡

所
得

を
有

す
る

場
合

に
お

け
る
第
３
条
、
第
６
条
、
第

８
条

及
び

第
２

３
条

第
１

項
の

規
定

の
適

用
に

つ
い

て
は
、
第
３
条
第
１
項
中
「

及
び

山
林

所
得

金
額

の
合

計
額

か
ら

同
条

第
２

項
」

と
あ
る
の
は
「
及
び
山
林
所

得
金

額
並

び
に

法
附

則
第

３
４

条
第

４
項

に
規

定
す

る
長
期
譲
渡
所
得
の
金
額
（

租
税

特
別

措
置

法
（

昭
和

３
２

年
法

律
第

２
６

号
）

第
３
３
条
の
４
第
１
項
若
し

く
は

第
２

項
、

第
３

４
条

第
１

項
、

第
３

４
条

の
２
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

第
１

項
、
第
３
４

条
の

３
第

１
項

、
第

３
５
条
第
１
項
、
第
３
５
条
の
２
第
１
項
、

第
３

５
条
の

３
第

１
項

又
は

第
３

６
条

の
規

定
に
該
当
す
る
場
合
に
は
、
こ
れ
ら

の
規

定
の
適

用
に

よ
り

同
法

第
３

１
条

第
１

項
に
規
定
す
る
長
期
譲
渡
所
得
の
金

額
か

ら
控
除

す
る

金
額

を
控

除
し

た
金

額
。

以
下
こ
の
項
に
お
い
て
「
控
除
後
の

長
期

譲
渡
所

得
の

金
額

」
と

い
う

。
）

の
合

計
額
か
ら
法
第
３
１
４
条
の
２
第
２

項
」

と
、
「

及
び

山
林

所
得

金
額

の
合

計
額

（
」
と
あ
る
の
は
「
及
び
山
林
所
得

金
額

並
び
に

控
除

後
の

長
期

譲
渡

所
得

の
金

額
の
合
計
額
（
」
と
、
同
条
第
２
項

中
「

又
は
山

林
所

得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

若
し
く
は
山
林
所
得
金
額
又
は
法
附

則
第

３
４
条

第
４

項
に

規
定

す
る

長
期

譲
渡

所
得
の
金
額
」
と
、
第
２
３
条
第
１

項
中

「
及
び

山
林

所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
及
び
山
林
所
得
金
額
並
び
に
法
附

則
第

３
４
条

第
４

項
に

規
定

す
る

長
期

譲
渡

所
得
の
金
額
」
と
す
る
。
 

第
１
項
、
第
３
４
条
の

３
第

１
項

、
第

３
５
条
第

１
項

、
第
３
５

条
の

２
第

１
項

、

第
３
５
条
の
３
第
１
項

又
は

第
３

６
条

の
規

定
に

該
当

す
る

場
合

に
は

、
こ

れ
ら

の
規
定
の
適
用
に
よ
り

同
法

第
３

１
条

第
１

項
に

規
定

す
る

長
期

譲
渡

所
得

の
金

額
か
ら
控
除
す
る
金
額

を
控

除
し

た
金

額
。

以
下

こ
の

項
に

お
い

て
「

控
除

後
の

長
期
譲
渡
所
得
の
金
額

」
と

い
う

。
）

の
合

計
額

か
ら

法
第

３
１

４
条

の
２

第
２

項
」
と
、
「
及
び
山
林

所
得

金
額

の
合

計
額

（
」

と
あ

る
の

は
「

及
び

山
林

所
得

金
額
並
び
に
控
除
後
の

長
期

譲
渡

所
得

の
金

額
の

合
計

額
（

」
と

、
同

条
第

２
項

中
「
又
は
山
林
所
得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

若
し

く
は

山
林

所
得

金
額

又
は

法
附

則
第
３
４
条
第
４
項
に

規
定

す
る

長
期

譲
渡

所
得

の
金

額
」

と
、

第
２

３
条

第
１

項
中
「
及
び
山
林
所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
及

び
山

林
所

得
金

額
並

び
に

法
附

則
第
３
４
条
第
４
項
に

規
定

す
る

長
期

譲
渡

所
得

の
金

額
」

と
す

る
。
 

（
一

般
株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得

等
に

係
る

国
民
健
康
保
険
税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
一
般
株
式
等
に
係
る

譲
渡

所
得

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の

課
税

の
特

例
）

 

６
 

世
帯
主

又
は

そ
の

世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特
定

同
一

世
帯
所

属
者

が
法

附
則

第
３

５
条

の
２
第
５
項
の
一
般
株
式
等
に
係
る
譲
渡

所
得

等
を
有

す
る

場
合

に
お

け
る

第
３

条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３
条
の
 

 
 
 
 
 
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
第
３
条
第
１
項
中
「
及
び
山
林
所
得
金
額
」
と

あ
る

の
は
「

及
び

山
林

所
得

金
額

並
び

に
法

附
則
第
３
５
条
の
２
第
５
項
に
規
定

す
る

一
般
株

式
等

に
係

る
譲

渡
所

得
等

の
金

額
」
と
、
「
同
条
第
２
項
」
と
あ
る

の
は

「
法
第

３
１

４
条

の
２

第
２

項
」

と
、

同
条
第
２
項
中
「
又
は
山
林
所
得
金

額
」

と
あ
る

の
は

「
若

し
く

は
山

林
所

得
金

額
又
は
法
附
則
第
３
５
条
の
２
第
５

項
に

規
定
す

る
一

般
株

式
等

に
係

る
譲

渡
所

得
の
金
額
」
と
、
第
２
３
条
第
１
項

中
「

及
び
山

林
所

得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

及
び
山
林
所
得
金
額
並
び
に
法
附
則

６
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
若

し
く

は
特

定

同
一
世
帯
所
属
者
が
法
附
則

第
３

５
条

の
２

第
５

項
の

一
般

株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得
等
を
有
す
る
場
合
に
お

け
る

第
３

条
、

第
６

条
、

第
８

条
及

び
第

２
３

条
第

１
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

て
は

、
第

３
条

第
１

項
中

「
及

び
山

林
所

得
金

額
」

と
あ
る
の
は
「
及
び
山
林
所

得
金

額
並

び
に

法
附

則
第

３
５

条
の

２
第

５
項

に
規

定
す
る
一
般
株
式
等
に
係
る

譲
渡

所
得

等
の

金
額

」
と

、
「

同
条

第
２

項
」

と
あ

る
の
は
「
法
第
３
１
４
条
の

２
第

２
項

」
と

、
同

条
第

２
項

中
「

又
は

山
林

所
得

金
額
」
と
あ
る
の
は
「
若
し

く
は

山
林

所
得

金
額

又
は

法
附

則
第

３
５

条
の

２
第

５
項
に
規
定
す
る
一
般
株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得

の
金

額
」

と
、

第
２

３
条

第
１

項
中
「
及
び
山
林
所
得
金
額

」
と

あ
る

の
は

「
及

び
山

林
所

得
金

額
並

び
に

法
附
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

第
３

５
条
の

２
第

５
項

に
規

定
す

る
一

般
株

式
等
に
係
る
譲
渡
所
得
等
の
金
額
」

と
す

る
。
 

則
第
３
５
条
の
２
第
５

項
に

規
定

す
る

一
般

株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得

等
の

金

額
」
と
す
る
。
 

（
上

場
株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得

等
に

係
る

国
民
健
康
保
険
税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
上
場
株
式
等
に
係
る

譲
渡

所
得

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の

課
税

の
特

例
）

 

７
 

世
帯
主

又
は

そ
の

世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特
定

同
一

世
帯
所

属
者

が
法

附
則

第
３

５
条

の
２
の
２
第
５
項
の
上
場
株
式
等
に
係
る

譲
渡

所
得
等

を
有

す
る

場
合

に
お

け
る

第
３
条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３

条
の
 
 
 
 
 
 
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
第
３
条
第
１
項
中
「
及
び
山
林
所
得
金

額
」

と
あ
る

の
は

「
及

び
山

林
所

得
金

額
並

び
に
法
附
則
第
３
５
条
の
２
の
２
第

５
項

に
規
定

す
る

上
場

株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得
等
の
金
額
」
と
、
「
同
条
第
２

項
」

と
あ
る

の
は

「
法

第
３

１
４

条
の

２
第

２
項
」
と
、
同
条
第
２
項
中
「
又
は

山
林

所
得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

若
し

く
は

山
林
所
得
金
額
又
は
法
附
則
第
３
５

条
の

２
の
２

第
５

項
に

規
定

す
る

上
場

株
式

等
に
係
る
譲
渡
所
得
等
の
金
額
」
と
、

第
２

３
条
第

１
項

中
「

及
び

山
林

所
得

金
額

」
と
あ
る
の
は
「
及
び
山
林
所
得
金

額
並

び
に
法

附
則

第
３

５
条

の
２

の
２

第
５

項
に
規
定
す
る
上
場
株
式
等
に
係
る

譲
渡

所
得
等

の
金

額
」

と
す

る
。

 

７
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
若

し
く

は
特

定

同
一
世
帯
所
属
者
が
法
附
則

第
３

５
条

の
２

の
２

第
５

項
の

上
場

株
式

等
に

係
る

譲
渡
所
得
等
を
有
す
る
場
合

に
お

け
る

第
３

条
、

第
６

条
、

第
８

条
及

び
第

２
３

条
第
１
項
の
規
定
の
適
用
に

つ
い

て
は

、
第

３
条

第
１

項
中

「
及

び
山

林
所

得
金

額
」
と
あ
る
の
は
「
及
び
山

林
所

得
金

額
並

び
に

法
附

則
第

３
５

条
の

２
の

２
第

５
項
に
規
定
す
る
上
場
株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得

等
の

金
額

」
と

、
「

同
条

第
２

項
」
と
あ
る
の
は
「
法
第
３

１
４

条
の

２
第

２
項

」
と

、
同

条
第

２
項

中
「

又
は

山
林
所
得
金
額
」
と
あ
る
の

は
「

若
し

く
は

山
林

所
得

金
額

又
は

法
附

則
第

３
５

条
の
２
の
２
第
５
項
に
規
定

す
る

上
場

株
式

等
に

係
る

譲
渡

所
得

等
の

金
額

」
と

、

第
２
３
条
第
１
項
中
「
及
び

山
林

所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
及

び
山

林
所

得
金

額
並
び
に
法
附
則
第
３
５
条

の
２

の
２

第
５

項
に

規
定

す
る

上
場

株
式

等
に

係
る

譲
渡
所
得
等
の
金
額
」
と
す

る
。

 

（
先

物
取
引

に
係

る
雑

所
得

等
に

係
る

国
民

健
康
保
険
税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
先
物
取
引
に
係
る
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
国
民
健
康
保
険
税
の
課
税
の
特
例
）
 

８
 

世
帯
主

又
は

そ
の

世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特
定

同
一

世
帯
所

属
者

が
法

附
則

第
３

５
条

の
４
第
４
項
の
事
業
所
得
、
譲
渡
所
得
又

は
雑

所
得
を

有
す

る
場

合
に

お
け

る
第

３
条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３
条

の
 
 
 
 
 
 
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
第
３
条
第
１
項
中
「
及
び
山
林
所
得
金
額
」

と
あ

る
の
は

、
「

及
び

山
林

所
得

金
額

並
び

に
法
附
則
第
３
５
条
の
４
第
４
項
に

８
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
若

し
く

は
特

定

同
一
世
帯
所
属
者
が
法
附
則

第
３

５
条

の
４

第
４

項
の

事
業

所
得

、
譲

渡
所

得
又

は
雑
所
得
を
有
す
る
場
合
に

お
け

る
第

３
条

、
第

６
条

、
第

８
条

及
び

第
２

３
条

第
１
項
の
規
定
の
適
用
に
つ

い
て

は
、
第

３
条
第

１
項

中
「
及
び

山
林

所
得

金
額

」

と
あ
る
の
は
、
「
及
び
山
林

所
得

金
額

並
び

に
法

附
則

第
３

５
条

の
４

第
４

項
に
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差
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国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

規
定

す
る
先

物
取

引
に

係
る

雑
所

得
等

の
金

額
」
と
、
「
同
項
第
２
項
」
と
あ
る

の
は

「
法
第

３
１

４
条

の
２

第
２

項
」

と
、

同
条
第
２
項
中
「
又
は
山
林
所
得
金

額
」

と
あ
る

の
は

「
若

し
く

は
山

林
所

得
金

額
ま
た
は
法
附
則
第
３
５
条
の
４
第

４
項

に
規
定

す
る

先
物

取
引

に
係

る
雑

所
得

等
の
金
額
」
と
、
第
２
３
条
第
１
項

中
「

及
び
山

林
所

得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

及
び
山
林
所
得
金
額
並
び
に
法
附
則

第
３

５
条
の

４
第

４
項

に
規

定
す

る
先

物
取

引
に
係
る
雑
所
得
等
の
金
額
」
と
す

る
。
 

規
定
す
る
先
物
取
引
に

係
る

雑
所

得
等

の
金

額
」

と
、

「
同

項
第

２
項

」
と

あ
る

の
は
「
法
第
３
１
４
条

の
２

第
２

項
」

と
、

同
条

第
２

項
中

「
又

は
山

林
所

得
金

額
」
と
あ
る
の
は
「
若

し
く

は
山

林
所

得
金

額
ま

た
は

法
附

則
第

３
５

条
の

４
第

４
項
に
規
定
す
る
先
物

取
引

に
係

る
雑

所
得

等
の

金
額

」
と

、
第

２
３

条
第

１
項

中
「
及
び
山
林
所
得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「

及
び

山
林

所
得

金
額

並
び

に
法

附
則

第
３
５
条
の
４
第
４
項

に
規

定
す

る
先

物
取

引
に

係
る

雑
所

得
等

の
金

額
」

と
す

る
。
 

（
土

地
の
譲

渡
等

に
係

る
事

業
所

得
等

に
係

る
国
民
健
康
保
険
税
の
課
税
の
特

例
）
 

（
土
地
の
譲
渡
等
に
係

る
事

業
所

得
等

に
係

る
国

民
健

康
保

険
税

の
課

税
の

特

例
）
 

９
 

世
帯
主

又
は

そ
の

世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特
定

同
一

世
帯
所

属
者

が
法

附
則

第
３

３
条

の
３
第
５
項
の
事
業
所
得
又
は
雑
所
得
を

有
す
る
場
合
に
お
け
る
第
３
条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３
条
の
 
 
 
 
 
 
規

定
の

適
用
に

つ
い

て
は

、
第

３
条

第
１

項
中

「
及
び
山
林
所
得
金
額
」
と
あ
る
の

は
「

及
び
山

林
所

得
金

額
並

び
に

法
附

則
第

３
３
条
の
３
第
５
項
に
規
定
す
る
土

地
等

に
係
る

事
業

所
得

等
の

金
額

」
と

、
「

同
項
第
２
項
」
と
あ
る
の
は
「
法
第

３
１

４
条
の

２
第

２
項

」
と

、
同

条
第

２
項

中
「
又
は
山
林
所
得
金
額
」
と
あ
る

の
は

「
若
し

く
は

山
林

所
得

金
額

又
は

法
附

則
第
３
３
条
の
３
第
５
項
に
規
定
す

る
土

地
等
に

係
る

事
業

所
得

等
の

金
額

」
と

、
第
２
３
条
第
１
項
中
「
及
び
山
林

所
得

金
額
」

と
あ

る
の

は
「

及
び

山
林

所
得

金
額
並
び
に
法
附
則
第
３
３
条
の
３

第
５

項
に
規

定
す

る
土

地
等

に
係

る
事

業
所

得
等
の
金
額
」
と
す
る
。
 

９
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世
帯

に
属

す
る

国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
若

し
く

は
特

定

同
一
世
帯
所
属
者
が
法
附
則

第
３

３
条

の
３

第
５

項
の

事
業

所
得

又
は

雑
所

得
を

有
す
る
場
合
に
お
け
る
第
３

条
、

第
６

条
、

第
８

条
及

び
第

２
３

条
第

１
項

の
規

定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
第

３
条

第
１

項
中

「
及

び
山

林
所

得
金

額
」

と
あ

る
の

は
「
及
び
山
林
所
得
金
額
並

び
に

法
附

則
第

３
３

条
の

３
第

５
項

に
規

定
す

る
土

地
等
に
係
る
事
業
所
得
等
の

金
額

」
と

、
「

同
項

第
２

項
」

と
あ

る
の

は
「

法
第

３
１
４
条
の
２
第
２
項
」
と

、
同

条
第

２
項

中
「

又
は

山
林

所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は
「
若
し
く
は
山
林
所
得

金
額

又
は

法
附

則
第

３
３

条
の

３
第

５
項

に
規

定
す

る
土
地
等
に
係
る
事
業
所
得

等
の

金
額

」
と

、
第

２
３

条
第

１
項

中
「

及
び

山
林

所
得
金
額
」
と
あ
る
の
は
「

及
び

山
林

所
得

金
額

並
び

に
法

附
則

第
３

３
条

の
３

第
５
項
に
規
定
す
る
土
地
等

に
係

る
事

業
所

得
等

の
金

額
」

と
す

る
。
 

（
条

約
適
用

利
子

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
条
約
適
用
利
子
等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の

課
税

の
特

例
）
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

１
２

 
世
帯

主
又

は
そ

の
世

帯
に

属
す

る
国

民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特

定
同

一
世
帯

所
属

者
が

租
税

条
約

等
の

実
施
に
伴
う
所
得
税
法
、
法
人
税
法
及
び

地
方

税
法
の

特
例

等
に

関
す

る
法

律
（

昭
和
４
４
年
法
律
第
４
６
号
。
以
下
「
租

税
条

約
等
実

施
特

例
法

」
と

い
う

。
）

第
３
条
の
２
の
２
第
１
０
項
に
規
定
す
る

条
約

適
用
利

子
等

に
係

る
利

子
所

得
、

配
当
所
得
、
譲
渡
所
得
、
一
時
所
得
及
び

雑
所

得
を
有

す
る

場
合

に
お

け
る

第
３

条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３
条
の
 

 
 
 
 
 
規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
第
３
条
第
１
項
中
「
及
び
山
林
所
得
金
額
の
合

計
額

か
ら
同

条
第

２
項

」
と

あ
る

の
は

「
及

び
山
林
所
得
金
額
並
び
に
租
税
条
約

等
の

実
施
に

伴
う

所
得

税
法

、
法

人
税

法
及

び
地
方
税
法
の
特
例
等
に
関
す
る
法

律
（

昭
和

４
４
年

法
律

第
４

６
号

。
以
下
「
租
税
条
約
等
実
施
特
例
法
」
と
い
う
。
）

第
３

条
の
２

の
２

第
１

０
項

に
規

定
す

る
条

約
適
用
利
子
等
の
額
の
合
計
額
か
ら

法
第

３
１
４

条
の

２
第

２
項

」
と

、
「

及
び

山
林
所
得
金
額
の
合
計
額
（
」
と
あ

る
の

は
「
及

び
山

林
所

得
金

額
並

び
に

租
税

条
約
等
実
施
特
例
法
第
３
条
の
２
の

２
第

１
０
項

に
規

定
す

る
条

約
適

用
利

子
等

の
額
の
合
計
額
（
」
と
、
同
条
第
２

項
中

「
又
は

山
林

所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
若
し
く
は
山
林
所
得
金
額
又
は
租

税
条

約
等
実

施
特

例
法

第
３

条
の

２
の

２
第

１
０
項
に
規
定
す
る
条
約
適
用
利
子

等
の

額
」
と

、
第

２
３

条
第

１
項

中
「

及
び

山
林
所
得
金
額
」
と
あ
る
の
は
「
及

び
山

林
所
得

金
額

並
び

に
租

税
条

約
等

実
施

特
例
法
第
３
条
の
２
の
２
第
１
０
項

に
規

定
す
る

条
約

適
用

利
子

等
の

額
」

と
す

る
。
 

１
２
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世

帯
に

属
す

る
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

若
し

く
は

特

定
同
一
世
帯
所
属
者
が
租
税

条
約

等
の

実
施

に
伴

う
所

得
税

法
、

法
人

税
法

及
び

地
方
税
法
の
特
例
等
に
関
す

る
法

律
（

昭
和

４
４

年
法

律
第

４
６

号
。

以
下

「
租

税
条
約
等
実
施
特
例
法
」
と

い
う

。
）

第
３

条
の

２
の

２
第

１
０

項
に

規
定

す
る

条
約
適
用
利
子
等
に
係
る
利

子
所

得
、

配
当

所
得

、
譲

渡
所

得
、

一
時

所
得

及
び

雑
所
得
を
有
す
る
場
合
に
お

け
る

第
３

条
、

第
６

条
、

第
８

条
及

び
第

２
３

条
第

１
項
の
規
定
の
適
用
に
つ
い

て
は

、
第

３
条

第
１

項
中

「
及

び
山

林
所

得
金

額
の

合
計
額
か
ら
同
条
第
２
項
」

と
あ

る
の

は
「

及
び

山
林

所
得

金
額

並
び

に
租

税
条

約
等
の
実
施
に
伴
う
所
得
税

法
、

法
人

税
法

及
び

地
方

税
法

の
特

例
等

に
関

す
る

法
律
（
昭
和
４
４
年
法
律
第

４
６

号
。

以
下

「
租

税
条

約
等

実
施

特
例

法
」

と
い

う
。
）
第
３
条
の
２
の
２
第

１
０

項
に

規
定

す
る

条
約

適
用

利
子

等
の

額
の

合
計

額
か
ら
法
第
３
１
４
条
の
２

第
２

項
」
と

、
「
及

び
山

林
所

得
金

額
の

合
計

額
（

」

と
あ
る
の
は
「
及
び
山
林
所

得
金

額
並

び
に

租
税

条
約

等
実

施
特

例
法

第
３

条
の

２
の
２
第
１
０
項
に
規
定
す

る
条

約
適

用
利

子
等

の
額

の
合

計
額

（
」

と
、

同
条

第
２
項
中
「
又
は
山
林
所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
若

し
く

は
山

林
所

得
金

額
又

は
租
税
条
約
等
実
施
特
例
法

第
３

条
の

２
の

２
第

１
０

項
に

規
定

す
る

条
約

適
用

利
子
等
の
額
」
と
、
第
２
３

条
第

１
項

中
「

及
び

山
林

所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
及
び
山
林
所
得
金
額
並
び

に
租

税
条

約
等

実
施

特
例

法
第

３
条

の
２

の
２

第
１

０
項
に
規
定
す
る
条
約
適
用

利
子

等
の

額
」

と
す

る
。
 

（
条

約
適
用

配
当

等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の
課
税
の
特
例
）
 

（
条
約
適
用
配
当
等
に

係
る

国
民

健
康

保
険

税
の

課
税

の
特

例
）

 

１
３

 
世
帯

主
又

は
そ

の
世

帯
に

属
す

る
国

民
健
康
保
険
の
被
保
険
者
若
し
く
は
特

定
同

一
世
帯

所
属

者
が

租
税

条
約

等
実

施
特
例
法
第
３
条
の
２
の
２
第
１
２
項
に

１
３
 

世
帯
主
又
は
そ
の
世

帯
に

属
す

る
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

若
し

く
は

特

定
同
一
世
帯
所
属
者
が

租
税

条
約

等
実

施
特

例
法

第
３

条
の

２
の

２
第

１
２

項
に
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

規
定

す
る
条

約
適

用
配

当
等

に
係

る
利

子
所

得
、
配
当
所
得
及
び
雑
所
得
を
有
す

る
場
合
に
お
け
る
第
３
条
、
第
６
条
、
第
８
条
及
び
第
２
３
条
の
 
 
 
 
 
 
規
定
の

適
用

に
つ
い

て
は

、
第

３
条

第
１

項
中

「
及

び
山
林
所
得
金
額
の
合
計
額
か
ら
同

条
第

２
項
」

と
あ

る
の

は
「

及
び

山
林

所
得

金
額
並
び
に
租
税
条
約
等
の
実
施
に

伴
う

所
得
税

法
、

法
人

税
法

及
び

地
方

税
法

の
特
例
等
に
関
す
る
法
律
（
昭
和
４

４
年

法
律
第

４
６

号
。

以
下

「
租

税
条

約
等

実
施
特
例
法
」
と
い
う
。
）
第
３
条

の
２

の
２
第

１
２

項
に

規
定

す
る

条
約

適
用

配
当
等
の
額
の
合
計
額
か
ら
法
第
３

１
４

条
の
２

第
２

項
」

と
、

「
及

び
山

林
所

得
金
額
の
合
計
額
（
」
と
あ
る
の
は

「
及

び
山
林

所
得

金
額

並
び

に
租

税
条

約
等

実
施
特
例
法
第
３
条
の
２
の
２
第
１

２
項

に
規
定

す
る

条
約

適
用

配
当

等
の

額
の

合
計
額
（
」
と
、
同
条
第
２
項
中
「
又

は
山

林
所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
若

し
く

は
山
林
所
得
金
額
又
は
租
税
条
約
等

実
施

特
例
法

第
３

条
の

２
の

２
第

１
２

項
に

規
定
す
る
条
約
適
用
配
当
等
の
額
」

と
、

第
２
３

条
第

１
項

中
「

及
び

山
林

所
得

金
額
」
と
あ
る
の
は
「
及
び
山
林
所

得
金

額
並
び

に
租

税
条

約
等

実
施

特
例

法
第

３
条
の
２
の
２
第
１
２
項
に
規
定
す

る
条

約
適
用

配
当

等
の

額
」

と
す

る
。
 

規
定
す
る
条
約
適
用
配

当
等

に
係

る
利

子
所

得
、

配
当

所
得

及
び

雑
所

得
を

有
す

る
場
合
に
お
け
る
第
３

条
、

第
６

条
、

第
８

条
及

び
第

２
３

条
第

１
項

の
規

定
の

適
用
に
つ
い
て
は
、
第
３
条

第
１

項
中

「
及

び
山

林
所

得
金

額
の

合
計

額
か

ら
同

条
第
２
項
」
と
あ
る
の
は
「

及
び

山
林

所
得

金
額

並
び

に
租

税
条

約
等

の
実

施
に

伴
う
所
得
税
法
、
法
人
税
法

及
び

地
方

税
法

の
特

例
等

に
関

す
る

法
律

（
昭

和
４

４
年
法
律
第
４
６
号
。
以
下

「
租

税
条

約
等

実
施

特
例

法
」

と
い

う
。

）
第

３
条

の
２
の
２
第
１
２
項
に
規
定

す
る

条
約

適
用

配
当

等
の

額
の

合
計

額
か

ら
法

第
３

１
４
条
の
２
第
２
項
」
と
、

「
及

び
山

林
所

得
金

額
の

合
計

額
（

」
と

あ
る

の
は

「
及
び
山
林
所
得
金
額
並
び

に
租

税
条

約
等

実
施

特
例

法
第

３
条

の
２

の
２

第
１

２
項
に
規
定
す
る
条
約
適
用

配
当

等
の

額
の

合
計

額
（
」
と

、
同

条
第

２
項

中
「

又

は
山
林
所
得
金
額
」
と
あ
る

の
は

「
若

し
く

は
山

林
所

得
金

額
又

は
租

税
条

約
等

実
施
特
例
法
第
３
条
の
２
の

２
第

１
２

項
に

規
定

す
る

条
約

適
用

配
当

等
の

額
」

と
、
第
２
３
条
第
１
項
中
「

及
び

山
林

所
得

金
額

」
と

あ
る

の
は

「
及

び
山

林
所

得
金
額
並
び
に
租
税
条
約
等

実
施

特
例

法
第

３
条

の
２

の
２

第
１

２
項

に
規

定
す

る
条
約
適
用
配
当
等
の
額
」

と
す

る
。
 

（
削

除
）
 

（
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感

染
症

の
影

響
に

よ
る

国
民

健
康

保
険

税
の

減
免

の
特

例
）
 

１
４
 

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感

染
症

の
影

響
に

よ
り

第
２

４
条

の
２

第
１

項
第

１

号
の
規
定
の
適
用
を
受
け
る

者
に

つ
い

て
は

、
同

条
第

２
項

の
規

定
に

か
か

わ
ら

ず
、
同
項
に
掲
げ
る
申
請
書

に
減

免
を

受
け

よ
う

と
す

る
理

由
を

証
明

す
る

書
類

を
添
付
し
て
町
長
に
提
出
し

た
場

合
に

お
い

て
、
町

長
が
必

要
と

認
め

る
と

き
は

、

令
和
４
年
度
分
の
国
民
健
康

保
険

税
で

あ
つ

て
、

令
和

４
年

４
月

１
日

か
ら

令
和
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

５
年
３
月
３
１
日
ま
で
の
間

に
普

通
徴

収
の

納
期

限
（

特
別

徴
収

の
場

合
に

あ
つ

て
は
特
別
徴
収
対
象
年
金
給

付
の

支
払

日
）

が
設

定
さ

れ
て

い
る

国
民

健
康

保
険

税
の
全
部
又
は
一
部
に
つ
い

て
減

免
す

る
。
 

 

- 28 -



江
差
町
介
護
保
険
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

附
 

則
 

附
 

則
 

（
新

型
コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
感

染
症

の
影

響
に

よ
り
収
入
の
減
少
が
見
込
ま
れ
る
場

合
等

に
お
け

る
保

険
料

の
減

免
）

 

（
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感

染
症

の
影

響
に

よ
り

収
入

の
減

少
が

見
込

ま
れ

る
場

合
等
に
お
け
る
保
険
料

の
減

免
）

 

第
６

条
 
令

和
２

年
２

月
１

日
か

ら
令

和
５

年
３
月
３
１
日
ま
で
の
間
に
納
期
限

（
特

別
徴
収

の
場

合
に

あ
つ

て
は

、
特

別
徴
収
の
対
象
年
金
給
付
の
支
払
日
。
以

下
こ

の
項
に

お
い

て
同

じ
。

）
が

定
め

ら
れ
て
い
る
保
険
料
（
第
一
号
被
保
険
者

の
資

格
を
取

得
し

た
日

か
ら

１
４

日
以

内
に
法
第
１
２
条
第
１
項
の
規
定
に
よ
る

届
出

が
行
わ

れ
な

か
つ

た
た

め
令

和
２

年
２
月
１
以
降
に
納
期
限
が
定
め
ら
れ
て

い
る

保
険
料

で
あ

つ
て

、
当

該
届

出
が

第
一
号
被
保
険
者
の
資
格
を
取
得
し
た
日

か
ら

１
４
日

以
内

に
行

わ
れ

て
い

た
な

ら
ば
同
年
２
月
１
日
前
に
納
期
限
が
定
め

ら
れ

る
べ
き

も
の

を
除

く
。

）
及

び
令

和
４
年
度
以
前
の
年
度
分
の
保
険
料
で
あ

つ
て

令
和
５

年
４

月
１

日
以

降
に

納
期

限
が

定
め
ら
れ
て
い
る
も
の
の
減
免
に
つ

い
て

は
、
次

の
各

号
の

い
ず

れ
か

に
該

当
す

る
者
は
、
第
１
１
条
第
１
項
に
規
定

す
る

保
険
料

の
減

免
の

要
件

に
満

た
す

も
の

と
し
て
、
同
項
の
規
定
を
適
用
す

る
。
 

第
６
条
 
令
和
２
年
２
月
１

日
か

ら
令

和
５

年
３

月
３

１
日

ま
で

の
間

に
納

期
限

（
特
別
徴
収
の
場
合
に
あ
つ

て
は

、
特

別
徴

収
の

対
象

年
金

給
付

の
支

払
日

。
以

下
こ
の
項
に
お
い
て
同
じ
。

）
が

定
め

ら
れ

て
い

る
保

険
料

（
第

一
号

被
保

険
者

の
資
格
を
取
得
し
た
日
か
ら

１
４

日
以

内
に

法
第

１
２

条
第

１
項

の
規

定
に

よ
る

届
出
が
行
わ
れ
な
か
つ
た
た

め
令

和
２

年
２

月
１

以
降

に
納

期
限

が
定

め
ら

れ
て

い
る
保
険
料
で
あ
つ
て
、
当

該
届

出
が

第
一

号
被

保
険

者
の

資
格

を
取

得
し

た
日

か
ら
１
４
日
以
内
に
行
わ
れ

て
い

た
な

ら
ば

同
年

２
月

１
日

前
に

納
期

限
が

定
め

ら
れ
る
べ
き
も
の
を
除
く
。
）
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
の
減
免
に
つ

い
て
 
 
、
次
の
各
号
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
者
は
、
第
１
１
条
第
１
項
に
規
定

す
る
保
険
料
の
減
免
の
要
件

に
満

た
す

も
の

と
し

て
、

同
項

の
規

定
を

適
用

す

る
。
 

（
１

）
・
（

２
）

 
（

略
）
 

（
１
）
・
（
２
）
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
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江
差
町
特
別
職
の
職
員
で
非
常
勤
の
も
の
の
報
酬
及
び
費
用
弁
償
に
関
す
る
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正
後
 

改
正
前
 

別
表
（
第
２
条
関
係
）
中
 

法 令 又 は 条 例 に 基 づ く 委 員 

社
会
福
祉
委
員
 

委
員
長
 

年
 
16
0,
00
0
円
 

副
委
員
長
 

年
 
13
5,
00
0
円
 

委
員
 

年
 
13
0,
00
0
円
 

介
護
認
定
審
査
会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

副
委
員
長
 

日
 
11
,0
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

障
害
支
援
区
分
認
定
審
査

会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

法
務
嘱
託
職
員
 

 
時
 
10
,0
00

円
 

農
地
利
用
最
適
化
推
進
委

員
 

委
員
 

年
 
22
0,
00
0
円
 

予
防
接
種
健
康
被
害
調
査

委
員
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

そ
の
他
の
委
員
 

委
員
長
 

日
 
5,
00
0
円
 

委
員
 

日
 
4,
00
0
円
 

    

別
表
（
第
２
条
関
係
）
中
 

法 令 又 は 条 例 に 基 づ く 委 員 

社
会
福
祉
委
員
 

委
員
長
 

年
 
16
0,
00
0
円
 

副
委
員
長
 

年
 
13
5,
00
0
円
 

委
員
 

年
 
13
0,
00
0
円
 

介
護
認
定
審
査
会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

副
委
員
長
 

日
 
11
,0
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

障
害
支
援
区
分
認
定
審
査

会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

法
務
嘱
託
職
員
 

 
時
 
10
,0
00

円
 

農
地
利
用
最
適
化
推
進
委

員
 

委
員
 

年
 
22
0,
00
0
円
 

（
新
設
）
 

 
（
新
設
）
 

（
新
設
）
 

そ
の
他
の
委
員
 

委
員
長
 

日
 
5,
00
0
円
 

委
員
 

日
 
4,
00
0
円
 

    

- 31 -

shuusuke.miyatsu
テキストボックス
資料4



附
則
別
表
第
１
（
附
則
第
４
項
関
係
）
中
 

法 令 又 は 条 例 に 基 づ く 委 員 

社
会
福
祉
委
員
 

委
員
長
 

年
 
14
4,
00
0
円
 

副
委
員
長
 

年
 
12
1,
50
0
円
 

委
員
 

年
 
11
7,
00
0
円
 

介
護
認
定
審
査
会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

副
委
員
長
 

日
 
11
,0
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

障
害
支
援
区
分
認
定
審
査

会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

法
務
嘱
託
職
員
 

 
時
 
10
,0
00

円
 

農
地
利
用
最
適
化
推
進
委

員
 

委
員
 

年
 
19
8,
00
0
円
 

予
防
接
種
健
康
被
害
調
査

委
員
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

そ
の
他
の
委
員
 

委
員
長
 

日
 
3,
00
0
円
 

委
員
 

日
 
2,
00
0
円
 

 

附
則
別
表
第
１
（
附
則
第
４
項
関
係
）
中
 

法 令 又 は 条 例 に 基 づ く 委 員 

社
会
福
祉
委
員
 

委
員
長
 

年
 
14
4,
00
0
円
 

副
委
員
長
 

年
 
12
1,
50
0
円
 

委
員
 

年
 
11
7,
00
0
円
 

介
護
認
定
審
査
会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

副
委
員
長
 

日
 
11
,0
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

障
害
支
援
区
分
認
定
審
査

会
委
員
 

委
員
長
 

日
 
14
,9
00

円
 

委
員
 

日
 
10
,0
00

円
 

法
務
嘱
託
職
員
 

 
時
 
10
,0
00

円
 

農
地
利
用
最
適
化
推
進
委

員
 

委
員
 

年
 
19
8,
00
0
円
 

（
新
設
）
 

 
（
新
設
）
 

（
新
設
）
 

そ
の
他
の
委
員
 

委
員
長
 

日
 
3,
00
0
円
 

委
員
 

日
 
2,
00
0
円
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令和５年度低所得世帯価格高騰支援給付金事業の概要 

 

≪補正予算額 49,981 千円≫       財源：全額国庫補助金（10/10） 

【事業費】 48,000 千円（1,６００世帯×30 千円） 

【事務費】  1,981 千円 

給料(会計年度任用職員)318 千円、共済費 63 千円、需用費 386 千円、役務費 719 千円、

委託料 495 千円、負担金補助及び交付金 48,000 千円 

 

１．事業目的  

物価高騰の負担感が大きい低所得世帯（住民税非課税世帯等）に対し、速やかに生

活・暮らしの支援を行う観点から、住民税非課税世帯等に対して、１世帯あたり３万円

を支給する。 

２．基準日  

令和５年６月１日 

３．給付対象  

①令和５年度分の住民税非課税世帯 

②予期せず家計が急変し、住民税非課税相当と見なされる世帯 

４．給付額  

１世帯につき３万円（①と②の重複した受給は出来ない） 

５．支給時期 

①住民税非課税世帯【プッシュ型】 

７月より支給開始予定 

  〔手順〕 

   ⑴抽出した対象世帯に案内、確認書(受給拒否の意向確認など)の送付 

   ⑵確認書の返送（対象世帯⇒役場） 

   ⑶確認書の審査、内容確認 

   ⑷振込データ作成 

   ⑸振込支給 

②予期せず家計が急変し、住民税非課税相当と見なされる世帯【申請方式】 

７月以降に申請を受理し、審査した後、口座振込により支給 

６．申請期限 

  ①住民税非課税世帯【プッシュ型】 

申請不要（但し、確認書の返送が必要） 

  ②予期せず家計が急変し、住民税非課税相当と見なされる世帯【申請方式】 

申請期限 令和６年１月３１日 
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新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業

～電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援地方交付金～

“エエ町江差”みんなの商品券事業の概要
＜所管課：産業振興課＞

◇事業の目的
電力・ガス・食料品等の価格高騰の影響を直接的に受けている町
民負担の軽減を図り、町内事業所又は店舗での消費を促すことに
よる経済の好循環を推進することを目的に、町民全員に町内で活
用できる商品券を配布する。
◇配布対象者
江差町に住民登録されている全町民を対象とする。
（基準日：令和５年７月1日）
◇配布する商品券
江差町が発行する「“エエ町江差”みんなの商品券」を町民1人あ
たり7,000円（1,000円券×7枚）分配布する。
◇配布の方法
ゆうパック等の確実な方法にて、世帯主に対し世帯員全員分の商
品券を発送する。なお、不在者や施設入所者等については、定額給
付金の例を参考に対応する。
◇利用期間
発行日から令和６年１月末日までとする。
◇事業の実施方法
取扱店の募集や換金等の事務を江差商工会へ委託する。
◇事業予算
事業費 55,600千円（国費46,783千円、一般財源8,817千円）

＜ＳＤＧＳとの関連性＞

金　額

消耗品費（封筒ほか） 100

印刷製本費（商品券印刷） 850

11 役務費 2,000 通信運搬費（商品券発送・ゆうパック等） 2,000

商品券換金代 49,000

事務用品購入代 150

ステッカー等印刷代 1,020

振込手数料 80

事務費（額面額の５％以内） 2,400

55,600計

（単位：千円）

内　　　　　　訳

12 委託料 52,650

区　分

10 需用費 950
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令和 5 年度低所得子育て世帯価格高騰支援給付金事業 
（ひとり親以外）の概要 

 

≪補正予算額 1,516 千円≫         財源：全額国庫補助金（10/10） 

【事業費】 1,300 千円（26 人×50 千円） 

【事務費】  216 千円      

給料（会計年度任用職員）159 千円、共済費 32 千円、需用費 21 千円、役務費 4 千円、 

負担金 1,300 千円 

１．事業目的 

食費等の物価高騰等に直面し、特に影響を受ける低所得の子育て世帯に対し、その実情

を踏まえた生活の支援を行う。 

２．給付対象  

①令和４年度「低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（ひ

とり親世帯以外の低所得の子育て世帯分）」を受給した世帯。 

②①のほか、対象児童の養育者であって、令和５年度分の住民税均等割が非課税である

者又は新型コロナウイルス感染症の影響を受けて家計が急変し、令和５年度分の住民

税均等割が非課税である者と同様の事情にあると認められるもの。（家計急変者・申

請により給付）  

※対象児童とは、平成 17 年 4 月 2日から令和 6年 2月 29 日までの間に出生した児童 

（特別児童扶養手当の対象児童については平成 15 年 4 月 2日から令和 6年 2月 29 日ま

での出生児童） 

３．給付額  

児童１人につき５万円（①と②の重複した受給は出来ない） 

４．支給時期 

①【プッシュ型・申請不要】 

６月下旬より支給開始 

②【申請方式】 

申請を受理し、審査した後、口座振込により支給 

５．申請期限 

 ②令和６年３月１５日 
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補正予算説明書 

年度 令和５年度 補正時期 ６月定例会 

担当課係名 町民福祉課福祉子育て係 事業年度 令和５年度 

事業名 日明保育園 屋根雨漏り板金補修工事 

予算区分 一般会計 予算科目 民生費・児童福祉費・常設保育所費 

第６次総合計

画との関係 

第３編第２章分野別施策 （8）子ども・子育て支援 成果指標（影響値） 

基本方針  

具体的な施策  

◆事業の概要（施設の概要、計画など） 

 【現状】 

町立日明保育園（字尾山町 126 番地）について、ホール及び子育て支援室の天井から雨漏りして

おり、天窓をつたって園児を保育するホールの蛍光灯付近も雨漏りし、漏電の危険性もある。 

主に集合煙突付近の腐食が激しく、コーキング等での補修はできず屋根板金補修が必要である。

また、陣笠は腐食で傾き大変危険であり、早急な補修が必要である。 

【補修概要】 

 ・屋根板金補修工事（集合煙突付近・谷付近補修） 

 ・陣笠補修 

 

 

 

 

 

 

 

◆予算情報 

 
 

事業費 

年度 事業費 
財源内訳 

備考 
国庫 道 町債 その他 一般財源 

R5 722 722   

R6      

R7     

R8     

R9     

計 722 722   
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檜山地域人材開発センター西面外壁改修

＜所管課：産業振興課＞

　檜山地域人材開発センターについては、経年劣化が著しく、鉄筋錆によるコンクリー
トの爆裂のほか、クラック（ひび割れ）が多数生じている状況となっている。令和４年
度に正面外壁の改修工事を行ったが、西面についても、外壁のコンクリートの爆裂、ク
ラック箇所が多数見られることから早期の改修を行う。
　［施設概要］
　　S59.3　北海道立江差専修職業訓練校として移転改築
　　S63.1　北海道立江差高等技術専門学院に名称変更
　　H10.4   江差町に移管、  檜山地域人材開発センター開設

○事業概要

○事業費

○事業内容
・外壁塗装改修（474 ㎡）
　　外壁面高圧洗浄、クラック処理、鉄筋爆裂部補修、超弾性スタッコ塗装
・シーリング改修、水切改修

１６，１２８千円（財源：全額一般財源）

クラック　113 か所（概数）、コンクリート爆裂　19 か所（概数）
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経営発展支援事業（初期投資促進）の概要

【事業費】 3,750千円（全額国・道補助）

＜所管課：産業振興課＞

１ 事業の目的
農業従事者が減少する中、持続可能な力強い農業を実現するためには、次
世代を担う農業者の育成・確保に向けた取組を総合的に講じていく必要があ
る。
このため、経営発展のための機械・施設用の導入を支援することにより、
農業への人材の一層の呼び込みと定着を図る。
（国の新規就農者育成総合対策のうち経営発展支援事業）

２ 交付対象
＜対象者＞
・令和４年度に新規就農し、独立・自営就農時の年齢が原則４９歳以下の認
定新規就農者。
・次世代を担う農業者となることについての強い意志を有している者。
＜助成対象＞
・機械・施設等の取得、改良又はリース
・家畜の導入
・果樹・茶の新植・改植
・農地等の造成、改良又は復旧

３ 交付額等
対象経費の３／４以内
（対象経費の上限1,000万円。ただし経営開始資金の交付対象者は500万円）

＜事業計画＞

＜ＳＤＧＳとの関連性＞

対象⼈数 使途 数量 対象経費 対象経費の内訳

１名
（令和４年10⽉新規就
農者、⾁⽤⽜繁殖経営、
経営開始資⾦交付対象
者）

⾁⽤⽜の導⼊
（⺟⽜）

１２頭 ５００万円 国 1/2（250万円）
道 1/4（125万円）
本⼈1/4（125万円）
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新豊川団地駐車場外灯ＬＥＤ化改修工事資料 

年度 令和５年度 補正時期 ６月定例会 

担当課係名 財政課住宅管財係 事業年度 令和５年度 

事業名 新豊川団地駐車場外灯ＬＥＤ化改修工事 

予算区分 一般会計 予算科目 土木費・住宅費・住宅管理費・工事請負費 

第６次総合計

画との関係 

第３編第２章分野別施策 (20)住宅・住環境 成果指標（影響値） 

基本方針 ① 

具体的な施策 町営住宅の適正管理 
■町営住宅の適正な維持修
繕と居住水準の向上 

◆事業の概要（施設の概要、計画など） 

新豊川団地駐車場の外灯（防犯灯）について、経年経過により照度が低下しており、塩害等の影響を

受け不点灯等の不具合が生じている箇所もあることから、団地内の防犯・安全を確保するとともに、設

備の長寿命化を図るため、既設防犯灯（水銀灯）をＬＥＤ化改修する。 

 

■工   期  令和５年６月～８月 

 

■補正予算額  １，５８４千円 （全額一般財源） 

 

 ■駐車場外灯３基のＬＥＤ化改修及びポール取替 （下記位置） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●外灯設置位置 
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令和５年度 学習指導員配置事業 

（所管：学校教育課） 

 

１ 趣 旨 

  北海道において令和５年７月まで実施されている、新型コロナウイルス感染症対策を図る少人数指

導やＴＴ指導など教員の指導業務を補助し、子どもの学びの保証をサポートするために現に配置され

ている学習指導員について、８月以降も引き続き町において配置する。 

 

２ 対象校 

  町立小中学校５校 

 

３ 配置数等 

  各校各１名【小学校３・中学校２ 計５名】（身分は江差町会計年度任用職員） 

  （１校あたり年間１３２日×３時間＝３９６時間を上限） 

  ※報酬 2,133 千円（小学校 1,280 千円・中学校 853 千円） 

 通勤手当 285 千円（小学校 171 千円・中学校 114 千円） 

 

４ 週当たりの勤務時間数 

  原則週当たり１２時間以内を上限とする 

 

５ 配置期間 

  令和５年８月１日から令和６年３月３１日まで 

 

６ 業務内容 

 (1) ＴＴ指導や習熟度別学習を行う教員のサポート 

 (2) 放課後・長期休業中を活用した補習授業のサポート 

 (3) 校内外におけるオンライン学習のサポート 

 (4) その他、教員が行う業務の支援のうち児童生徒と直接関わるもの 
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